Гражданское дело №.

УИД: 26RS0№-98.

РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ.

«19» февраля 2025 года 

<

адрес>

<

адрес>.

Красногвардейский районный суд 

<

адрес>

в составе:

председательствующего – судьи Гетманской Л.В.,

при ведении протокола в письменной форме секретарем судебного заседания ФИО252,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению министерства имущественных отношений 

<

адрес> к ФИО1, ФИО2, обществу с ограниченной ответственностью «Сельскохозяйственное предприятие «Победа», ФИО229, ФИО230, ФИО216, ФИО217, ФИО3, ФИО4, ФИО5, ФИО6, ФИО7, ФИО8, ФИО9, ФИО10, ФИО11, ФИО12, ФИО223, ФИО13, ФИО14, ФИО15, ФИО16, ФИО17, ФИО18, ФИО19, ФИО20, ФИО21, ФИО22, ФИО23, ФИО24, ФИО25, ФИО26, ФИО27, ФИО28, ФИО29, ФИО30, ФИО31, ФИО32, ФИО33, ФИО34, ФИО35, ФИО36, ФИО37, ФИО38, ФИО39, ФИО40, ФИО41, ФИО42, ФИО43, ФИО44, ФИО45, ФИО46, ФИО47, ФИО48, ФИО49, ФИО50, ФИО51, ФИО52, ФИО221, ФИО53, ФИО54, ФИО55, ФИО56, ФИО57, ФИО58, ФИО59, ФИО60, ФИО61, ФИО62, ФИО63, ФИО64, ФИО65, ФИО66, ФИО67, ФИО68, ФИО69, ФИО70, ФИО71, ФИО72, ФИО73, ФИО74, ФИО75, ФИО76, ФИО77, ФИО78, ФИО79, ФИО80, ФИО81, ФИО82, ФИО83, ФИО84, ФИО85, ФИО86, ФИО87, ФИО88, ФИО89, ФИО90, ФИО91, ФИО92, ФИО93, ФИО94, ФИО95, ФИО96, ФИО97, ФИО98, ФИО99, ФИО100, ФИО101, ФИО102, ФИО103, ФИО104, ФИО105, ФИО106, ФИО107, ФИО108, ФИО109, ФИО110, ФИО111, ФИО112, ФИО113, ФИО114, ФИО115, ФИО116, ФИО117, ФИО118, ФИО119, ФИО120, ФИО121, ФИО122, ФИО123, ФИО124, ФИО125, ФИО126, ФИО127, ФИО128, ФИО129, ФИО130, ФИО131, ФИО132, ФИО133, ФИО134, ФИО135, ФИО136, ФИО137, ФИО138, ФИО139, ФИО140, ФИО141, ФИО142, ФИО143, ФИО144, ФИО145, ФИО146, ФИО147, ФИО148, ФИО149, ФИО150, ФИО151, ФИО152, ФИО153, ФИО154, ФИО155, ФИО156, ФИО157, ФИО158, ФИО159, ФИО160, ФИО161, ФИО162, ФИО163, ФИО164, ФИО165, ФИО166, ФИО167, ФИО168, ФИО169, ФИО170, ФИО171, ФИО172, ФИО173, ФИО174, ФИО235 ФИО233 ФИО247, ФИО175, ФИО176, ФИО177, ФИО178, ФИО179, ФИО180, ФИО181, ФИО182, ФИО183, ФИО184, ФИО185, ФИО186, ФИО187, ФИО188, ФИО189, ФИО190, ФИО191, ФИО192, ФИО193, ФИО194, ФИО195, ФИО196, ФИО197, ФИО198, ФИО199, ФИО200, ФИО201, ФИО202, ФИО203, ФИО204 о признании права отсутствующим на часть земельного участка сельскохозяйственного назначения и аннулировании в Едином государственном реестре недвижимости сведений о части земельного участка с кадастровым номером 26:01:000000:252,

установил:

министерство имущественных отношений 

<

адрес> обратилась в суд с иском к ФИО1, ФИО2, обществу с ограниченной ответственностью «Сельскохозяйственное предприятие «Победа», ФИО229, ФИО230, ФИО216, ФИО217, ФИО3, ФИО4, ФИО5, ФИО6, ФИО7, ФИО8, ФИО9, ФИО10, ФИО11, ФИО12, ФИО223, ФИО13, ФИО14, ФИО15, ФИО16, ФИО17, ФИО18, ФИО19, ФИО20, ФИО21, ФИО22, ФИО23, ФИО24, ФИО25, ФИО26, ФИО27, ФИО28, ФИО29, ФИО30, ФИО31, ФИО32, ФИО33, ФИО34, ФИО35, ФИО36, ФИО37, ФИО38, ФИО39, ФИО40, ФИО41, ФИО42, ФИО43, ФИО44, ФИО45, ФИО46, ФИО47, ФИО48, ФИО49, ФИО50, ФИО51, ФИО52, ФИО221, ФИО53, ФИО54, ФИО55, ФИО56, ФИО57, ФИО58, ФИО59, ФИО60, ФИО61, ФИО62, ФИО63, ФИО64, ФИО65, ФИО66, ФИО67, ФИО68, ФИО69, ФИО70, ФИО71, ФИО72, ФИО73, ФИО74, ФИО75, ФИО76, ФИО77, ФИО78, ФИО79, ФИО80, ФИО81, ФИО82, ФИО83, ФИО84, ФИО85, ФИО86, ФИО87, ФИО88, ФИО89, ФИО90, ФИО91, ФИО92, ФИО93, ФИО94, ФИО95, ФИО96, ФИО97, ФИО98, ФИО99, ФИО100, ФИО101, ФИО102, ФИО103, ФИО104, ФИО105, ФИО106, ФИО107, ФИО108, ФИО109, ФИО110, ФИО111, ФИО112, ФИО113, ФИО114, ФИО115, ФИО116, ФИО117, ФИО118, ФИО119, ФИО120, ФИО121, ФИО122, ФИО123, ФИО124, ФИО125, ФИО126, ФИО127, ФИО128, ФИО129, ФИО130, ФИО131, ФИО132, ФИО133, ФИО134, ФИО135, ФИО136, ФИО137, ФИО138, ФИО139, ФИО140, ФИО141, ФИО142, ФИО143, ФИО144, ФИО145, ФИО146, ФИО147, ФИО148, ФИО149, ФИО150, ФИО151, ФИО152, ФИО153, ФИО154, ФИО155, ФИО156, ФИО157, ФИО158, ФИО159, ФИО160, ФИО161, ФИО162, ФИО163, ФИО164, ФИО165, ФИО166, ФИО167, ФИО168, ФИО169, ФИО170, ФИО171, ФИО172, ФИО173, ФИО174, ФИО235 ФИО233 ФИО247, ФИО175, ФИО176, ФИО177, ФИО178, ФИО179, ФИО180, ФИО181, ФИО182, ФИО183, ФИО184, ФИО185, ФИО186, ФИО187, ФИО188, ФИО189, ФИО190, ФИО191, ФИО192, ФИО193, ФИО194, ФИО195, ФИО196, ФИО197, ФИО198, ФИО199, ФИО200, ФИО201, ФИО202, ФИО203, ФИО204 о признании права отсутствующим на часть земельного участка сельскохозяйственного назначения и аннулировании в Едином государственном реестре недвижимости сведений о части земельного участка с кадастровым номером 26:01:000000:252, указав, что 13.07.2021 Красногвардейским районным судом 

<

адрес> в рамках гражданского дела 2-284/2021 удовлетворены исковые требования прокурора 

<

адрес> к 

<

адрес>.

На 

<

адрес> возложена обязанность в срок не позднее одного года со дня вступления решения суда в законную силу зарегистрировать право собственности на скотомогильники, биометрические ямы и на захоронение зольных остатков трупов животных, павших от сибирской язвы, расположенные на территории Красногвардейского муниципального округа 

<

адрес>, в том числе:

- 300 метров северо-западнее 

<

адрес>, расположенный на земельном участке с кадастровым номером 26:01:061801:3;

- 1000 метров северо-восточнее 

<

адрес>, расположенный на земельном участке с кадастровым номером 26:01:030704;

- 1800 метров юго-западнее 

<

адрес>, расположенный на земельном участке с кадастровым номером 26:01:010807:2;

- 2000 метров юго-западнее 

<

адрес>, расположенный на земельном участке с кадастровым номером 26:01:131601:11;

- 1500 метров северо-восточнее 

<

адрес>, расположенный на земельном участке с кадастровым номером 26:01:050805;

- 3100 метров северо-западнее 

<

адрес>, вдоль берега 

<

адрес>, расположенный на земельном участке с кадастровым номером 26:01:1001001;

- 2300 метров северо-западнее 

<

адрес>, расположенный на земельном участке в кадастровом квартале 26:01:041001;

- 3700 метров южнее 

<

адрес>, расположенный на земельном участке в кадастровом квартале 26:01:080502;

- 1200 метров юго-восточнее 

<

адрес>, расположенный на земельном участке с кадастровым номером 26:01:000000:2006;

- 1300 метров южнее 

<

адрес>, расположенный на земельном участке в кадастровом квартале 26:01:121502;

- 1000 метров юго-восточнее 

<

адрес>, расположенный на земельном участке в кадастровом квартале 26:01:110502;

- 1800 метров юго-западнее 

<

адрес>, расположенный на земельном участке в кадастровом квартале 26:01:110502 (далее – скотомогильники);

- 1000 метров южнее 

<

адрес>, расположенный на земельном участке в кадастровом квартале (место захоронения зольных остатков трупов животных, павших от сибирской язвы) (далее соответственно – сибиреязвенный скотомогильник, решение суда).

Решением суда установлено, что сибиреязвенный скотомогильник и скотомогильники представляли собой биометрические ямы, углубленные в землю на 9-10 м. и внутри оборудованные влаго- и термостойкими материалами.

Во исполнение решения суда министерством имущественных отношений 

<

адрес>, как органом исполнительной власти 

<

адрес> к функционалу которого относится: 

- осуществление государственного управления и нормативно-правового регулирования в сфере имущественных и земельных отношений;

- обеспечение эффективного управления, распоряжения, а также рационального использования имущественными объектами государственной собственности 

<

адрес>, в том числе земельными участками и долей в праве общей собственности на земельные участки; 

- защита имущественных прав и законных интересов 

<

адрес> как собственника (подпункты 1, 2 пункта 8 Положения о министерстве имущественных отношений 

<

адрес>, утвержденного постановлением 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ № (далее – Положение), совместно с министерством финансов 

<

адрес>, Управлением ветеринарии 

<

адрес> и государственным бюджетным учреждением 

<

адрес> «

<

адрес>имущество» (далее – минимущество края) была проведена нижеуказанная работа.

ДД.ММ.ГГГГ скотомогильники были ликвидированы, в связи с отсутствием в пробах почвы на территориях таких скотомогильников возбудителей сибирской язвы и отсутствием необходимости у 

<

адрес> в дальнейшей эксплуатации таких объектов, как не отвечающих требованиям законодательства Российской Федерации.

В целях постановке сибиреязвенного скотомогильника на кадастровый учет с последующей регистрацией права собственности 

<

адрес> на данный объект недвижимого имущества и с учетом необходимости проведения аналогичных работ по иным решениям районных судов 

<

адрес>, в соответствии с которыми за 

<

адрес>м было признано право собственности на сибиреязвенные скотомогильники и скотомогильники, расположенные на территории 

<

адрес>, в законе 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ №-кз «О бюджете 

<

адрес> на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» предусмотрены денежные средства на финансирование выполнения кадастровых работ по подготовке межевых планов в отношении земельных участков под сибиреязвенными захоронениями (далее – 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ №-кз «О внесении изменений в 

<

адрес> «О бюджете 

<

адрес> на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»).

Министерство в соответствии со ст. 9.2. Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях» сформировало и утвердило государственное задание от ДД.ММ.ГГГГ № ДД.ММ.ГГГГ год и плановый 2024-2025 годы для подведомственного государственного бюджетного учреждения 

<

адрес> «

<

адрес>имущество» (далее – Учреждение), в соответствии с которым Учреждением выполнялись кадастровые работы в отношении земельных участков, занятых сибиреязвенными захоронениями и местами утилизации биологических отходов на территории 

<

адрес>, на которые было признано право собственности 

<

адрес> по решениям районных судов 

<

адрес> в период с 2020 по 2023 годы, в целях постановке таких объектов недвижимого имущества на кадастровый учет. 

По результатам вышеуказанных работ Учреждением в подготовленных 10 межевых планах на земельные участки, на которых расположены скотомогильники, выявлены пересечения со смежными земельными участками. 

В том числе Учреждением при подготовке межевого плана (подготовлен ДД.ММ.ГГГГ работником Учреждения – кадастровым инженером ФИО205) (далее – Межевой план) в отношении сибиреязвенного скотомогильника (адрес местонахождения: Российская Федерация, 

<

адрес>, Красногвардейский муниципальный округ, 

<

адрес>, 1 км южнее 

<

адрес>), выявлено пересечение границ с земельным участком с кадастровым номером 26:01:121502:11 (входит в состав единого землепользования с КН 26:01:000000:252, границы которого установлены в соответствии с требованиями земельного законодательства) (далее – Межевой план).

Согласно сведениям, изложенным в Межевом плане, площадь образуемого земельного участка под сибиреязвенным скотомогильником составляет 399 кв.м. 

Земельный участок под сибиреязвенным скотомогильником имеет следующие координаты. 

Обозначение характерных точек 

Координаты, м 

Х 

Y 

1 

552026.30 

1287293.72 2 

2 

552026.90 

1287314.31 

3 

552009.65 

1287314.44 

4 

552009.33 

1287293.33 

5 

552010.61 

1287289.75 

6 

552020.76 

1287290.87 

1 

552026.300 

1287293.72 

и расположен в границах земельного участка с кадастровым номером 26:01:000000:252. Адрес местонахождения: Российская Федерация, 

<

адрес>, Красногвардейский муниципальный округ, примерно 0,5 км. от ориентира 

<

адрес>.

Согласно выписке из ЕГРН от ДД.ММ.ГГГГ в отношении земельного участка с кадастровым номером 26:01:000000:252 данный земельный участок имеет площадь – 41923799 кв.м. (4 192 га) поставлен на кадастровый учет ДД.ММ.ГГГГ, относится к категории земель сельскохозяйственного назначения, вид разрешенного использования – для сельскохозяйственного использования, находится в общедолевой собственности физических лиц и ООО «Сельскохозяйственное предприятие «Победа», которое является одновременно и арендатором земельных долей находящихся в собственности физических лиц (далее – земельный участок с кадастровым номером 26:01:000000:252).

Согласно представленных в минимущество края Управлением ветеринарии 

<

адрес> документов (письмо ГБУ СК «

<

адрес> станция по борьбе с болезнями животных» от ДД.ММ.ГГГГ № и копии части журнала для записи эпизоотического состояния 

<

адрес> (далее – журнал записи) захоронения павших животных в сибиреязвенном скотомогильнике были произведены в 1958 году. Согласно журналу записи заболевание сибирской язвы выявлено у крупного рогатого скота ведущим врачом клиники – Баклаб.

В соответствии с Конституцией СССР от ДД.ММ.ГГГГ (действовала с изменениями до принятия Конституции от ДД.ММ.ГГГГ) структура власти в СССР в 1950 – 1960 годах представляла собой следующее строение. Центральные органы власти – Верховный Совет СССР и Правительство СССР, которые распространяли свое действие на всю территорию страны, и местную власть на территории соответствующего административно-территориального образования. Органами государственной власти и управления на местах являлись советы и их исполнительные комитеты. 

Так как ни один из важных вопросов в хозяйственной деятельности организаций, расположенных на территории соответствующего административно- территориального деления страны в 1950-1960 годы, (в данном случае определение мест захоронения павших животных от сибирской язвы несомненно относится к одному из таких вопросов, так как затрагивал вопросы обеспечения безопасности здоровья граждан, животных и окружающей среды от предотвращения заражения данным заболеванием), не решался без участия районных и поселковых советов, то Советам, как органам власти на территории 

<

адрес>, а в последующем и их правопреемникам, действовавших на основании Конституции СССР от ДД.ММ.ГГГГ, Конституции СССР от ДД.ММ.ГГГГ, и принятых в рамках реализации данного акта иных законов и нормативных правовых актов, Конституции Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ, Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» было известно о местах захоронения животных, павших от сибирской язвы. 

Указом Президента Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ № «О регулировании земельных отношений и развитии аграрной реформы в ФИО231» было положено формирование органами соответствующих местных администрации земельных участков для сельскохозяйственного производства и предоставлению их на праве совместной или общедолевой собственности гражданам. Каждому члену коллектива сельскохозяйственного предприятия, которому земля сельскохозяйственного назначения принадлежала на праве общей совместной или общей долевой собственности, органом местного самоуправления выдавалось свидетельство на право собственности на землю по форме, утвержденной данным Указом, с указанием площади земельной доли (пая) без выдела в натуре.

Из вышеуказанных норм законодательства следует, что на момент формирования органом местного самоуправления – Межвеженский сельсовет 

<

адрес> земельного участка с кадастровым номером 26:01:000000:252 в границах Медвеженского сельсовета 

<

адрес>, для предоставления его в общедолевую собственность граждан, орган местного самоуправления, как владеющий информацией о нахождении на таком земельном участке скотомогильников и сибиреязвенного скотомогильника не имел законных оснований для включения мест расположения таких скотомогильников в состав земель формируемого земельного участка сельскохозяйственного назначения. 

Из пункта 1 статьи 130 Гражданского кодекса Российской Федерации (далее – ГК РФ) (в редакции на дату постановки земельного участка с кадастровым номером 26:01:000000:252 на кадастровый учет) следует, что к недвижимым вещам (недвижимое имущество, недвижимость) относятся земельные участки, участки недр и все, что прочно связано с землей, то есть объекты, перемещение которых без несоразмерного ущерба их назначению невозможно, в том числе здания, сооружения, объекты незавершенного строительства.

Так как перемещение сибиреязвенного скотомогильника (углубленной в земле на 9-10 м ямы и оборудованных внутри влагостойкими и термостойкими материалами), а также иных скотомогильников, обустроенных аналогичным образом, невозможно в силу специфики его содержимого, то такие сооружения имеют признаки объектов недвижимого имущества и подлежат постановке на кадастровый учет. Данное утверждение подтверждается сложившейся судебной практикой на территории 

<

адрес> и иных субъектов Российской Федерации (решение Благодарненского районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ по делу 2-813/2021, решение Красногвардейского районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ по делу 2-284/2021, Апелляционное определение Судебной коллегии по административным делам Верховного Суда Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ №-АПА19-42, апелляционное определение Судебной коллегии по административным делам Верховного Суда Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ №-АПА19-10).

Порядок постановки земельного участка с кадастровым номером 26:01:000000:252 на кадастровый учет регламентировался нормами Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ № 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним» и Федеральным закон от ДД.ММ.ГГГГ № 28-ФЗ «О государственном земельном кадастре» (далее – Закон № 122-ФЗ, Закон № 28-ФЗ), в редакциях – на дату такой постановки.

Из пункта 2 статьи 19 закона № 28-ФЗ для проведения государственного кадастрового учета земельных участков органы государственной власти, органы местного самоуправления, заинтересованные правообладатели земельных участков или уполномоченные правообладателями земельных участков лица подают в органы, осуществляющие деятельность по ведению государственного земельного кадастра, заявки, правоустанавливающие документы на земельные участки и документы о межевании земельных участков.

Из пунктов 3, 4, 6, 45 Приказа Федеральной службы земельного кадастра ФИО231 от ДД.ММ.ГГГГ № П/327 «Об утверждении требований к оформлению документов о межевании, представляемых для постановки земельных участков на государственный кадастровый учет» (зарегистрирован в Минюсте ФИО231 ДД.ММ.ГГГГ, регистрационный №), действовавшего на дату постановки земельного участка с кадастровым номером 26:01:000000:252 на кадастровый учет, следовало, что документы о межевании, представляемые для постановки земельных участков на государственный кадастровый учет, а также для внесения в государственный земельный кадастр уточненных сведений о ранее учтенных земельных участках и (или) сведений о сформированных частях земельных участков оформлялись в виде Описаний земельных участков (далее – Описание), оформленных на основании материалов межевания и (или) иной землеустроительной документации о формировании вновь образуемых (образовании новых) земельных участков или уточнении сведений о ранее учтенных земельных участках. При оформлении Описаний использовалась градостроительная и иная документация, содержащая необходимые для государственного кадастрового учета земельных участков сведения. Описание должно было содержать сведения о местоположении, площади, категории земель и разрешенном использовании земельных участков, а также информацию о наличии на земельном участке иного объекта недвижимого имущества.

Из пункта 1 статьи 7 Земельного кодекса Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ № 136-ФЗ (далее – ЗК РФ) в редакции на дату постановки земельного участка с кадастровым номером 26:01:000000:252 на кадастровый учет следует, что земли в Российской Федерации по целевому назначению подразделяются на категории, в том числе земли сельскохозяйственного назначения, земли поселений, земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения (далее – земли промышленности и иного специального назначения).

В соответствии с пунктом 2 статьи 7 Земельного кодекса Российской Федерации (далее – ЗК РФ) (в редакции на дату постановки земельного участка с кадастровым номером 26:01:000000:252 на кадастровый учет) земли, указанные в п. 1 ст. 7 ЗК РФ используются в соответствии с установленным для них целевым назначением. Правовой режим земель определяется исходя из их принадлежности к той или иной категории и разрешенного использования в соответствии с зонированием территорий, общие принципы и порядок проведения которого устанавливаются федеральными законами и требованиями специальных федеральных законов.

Из статьи 78 ЗК РФ (в редакции на дату постановки земельного участка с кадастровым номером 26:01:000000:252 на кадастровый учет) следует, что Земли сельскохозяйственного назначения могут использоваться для ведения сельскохозяйственного производства, создания защитных насаждений, научно-исследовательских, учебных и иных связанных с сельскохозяйственным производством целей. Использование данных земель под скотомогильники, данным перечнем не определены.

Из пункта 9 и пункта 13 статьи 35 Градостроительного кодекса Российской Федерации (далее – ГрК РФ) (в редакции на дату постановки земельного участка с кадастровым номером 26:01:000000:252 на кадастровый учет) следует, что в состав зон сельскохозяйственного использования могут включаться:

зоны сельскохозяйственных угодий – пашни, сенокосы, пастбища, залежи, земли, занятые многолетними насаждениями (садами, виноградниками и другими);

2) зоны, занятые объектами сельскохозяйственного назначения и предназначенные для ведения сельского хозяйства, дачного хозяйства, садоводства, личного подсобного хозяйства, развития объектов сельскохозяйственного назначения, 

а в состав зон специального назначения могут включаться зоны, занятые кладбищами, крематориями, скотомогильниками, объектами размещения отходов потребления и иными объектами, размещение которых может быть обеспечено только путем выделения указанных зон и недопустимо в других территориальных зонах.

Из абзаца 29 статьи 36 Устав муниципального образования Медвеженского сельсовета 

<

адрес> (в редакции на дату постановки земельного участка с кадастровым номером 26:01:000000:252 на кадастровый учет) (принят решением совета депутатов Медвеженского сельсовета 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ №) (зарегистрировано в ГУ Минюста ФИО231 по Южному федеральному округу ДД.ММ.ГГГГ № Ru№) следует, что к полномочиям администрации поселения относилось планирование застройки территории муниципального образования, территориальное зонирование земель муниципального образования.

Таким образом, земельный участок с кадастровым номером 26:01:000000:252 сформирован с грубейшими нарушениями вышеуказанных норм законодательства, так как должен содержать информацию об имеющихся обременениях – ямах скотомогильников.

Из Решения суда, а также решения апелляционной инстанции по данному делу, основанной на нижеуказанных правовых актах Российской Федерации, следует, что скотомогильники относятся к потенциально опасным объектам, представляющим особую опасность для окружающих, которые могут находится только в собственности 

<

адрес> (Постановление ВС РФ от ДД.ММ.ГГГГ № «О разграничении государственной собственности в Российской Федерации на федеральную собственность, государственную собственность республик в составе Российской Федерации, краев, областей, автономной области, автономных округов, городов Москвы и Санкт-Петербурга и муниципальную собственность», Федеральный закон от ДД.ММ.ГГГГ № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (далее – Закон № 131-ФЗ), Федеральный закон от ДД.ММ.ГГГГ № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения» (далее – Закон № 52-ФЗ), Постановление Главного государственного санитарного врача РФ от ДД.ММ.ГГГГ № (ред. от ДД.ММ.ГГГГ) «Об утверждении СП 3.ДД.ММ.ГГГГ-10» (вместе с «СП 3.ДД.ММ.ГГГГ-10. Профилактика сибирской язвы. Санитарно-эпидемиологические правила») (Зарегистрировано в Минюсте ФИО231 ДД.ММ.ГГГГ №). 

В силу статей 5 и 6 Закона № 131-ФЗ и части 2 статьи 2 Закона № 52-ФЗ (в редакции на дату постановки земельного участка с кадастровым номером 26:01:000000:252) следует, что полномочиями в сфере обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения обладает Российская Федерация и субъекты Российской Федерации. Осуществление мер по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения являлось расходным обязательством Российской Федерации, а осуществление мер по предупреждению эпидемий и ликвидации их последствий являлось, соответственно, расходным обязательством субъектов Российской Федерации.

Также из ст. п.п. 8 п. 1 ст. 14, п.п. 5 п. 2 ст. 50 Закона № 131-ФЗ ФЗ (в редакции на дату постановки земельного участка с кадастровым номером 26:01:000000:252) следовало, что к полномочиям поселений – сельских городских, относилось участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения, соответственно в собственности таких поселений могло находиться имущество, предназначенное для предупреждения и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения. 

Федеральным законом от ДД.ММ.ГГГГ № 136-ФЗ «О внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» данные нормы были признаны утратившими силу с ДД.ММ.ГГГГ.

Судебная практика на дату постановки земельного участка с кадастровым номером 26:01:000000:252 на кадастровый учет подтверждала возможность нахождения скотомогильников в собственности муниципальных образований (Решение ВС РФ от ДД.ММ.ГГГГ № ГКПИ06-139 об оставлении без удовлетворения заявления о признании недействующими пунктов 6.1 и 6.10 Ветеринарно-санитарных правил сбора, утилизации и уничтожения биологических отходов, утв. Минсельхозпродом Российской Федерации ДД.ММ.ГГГГ №).

На основании изложенных норм законодательства и сложившейся судебной практики право собственности на сибиреязвенный скотомогильник могло возникнуть только у муниципального образования – Медвеженский сельсовет 

<

адрес>, а с ДД.ММ.ГГГГ – только у субъекта Российской Федерации – 

<

адрес>.

Защита гражданских прав осуществляется способами, закрепленными в статье 12 ГК РФ, а также иными способами, предусмотренными законом. Способ защиты должен соответствовать содержанию нарушенного права и характеру нарушения. Необходимым условием применения того или иного способа защиты гражданских прав является обеспечение восстановления нарушенного права (пункт 1 статьи 1 ГК РФ).

В постановлениях от ДД.ММ.ГГГГ №, от ДД.ММ.ГГГГ № Президиум Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации сформулированы правовые подходы, способствующие защите прав собственника здания, сооружения, нарушенных в результате государственной регистрации за иными лицами права собственности на земельный участок под этими объектами, в том числе о возможности признания недействительным договора купли-продажи земельного участка в части, о порядке индивидуализации соответствующей части земельного участка, о содержании резолютивной части судебного акта по таким делам.

В пункте 52 постановления Пленума Верховного Суда Российской Федерации и Пленума Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ № «О некоторых вопросах, возникающих в судебной практике при разрешении споров, связанных с защитой права собственности и других вещных прав» разъяснено, что наличие в Едином государственном реестре недвижимости записи, нарушающей право лица, не имеющего возможности судебной защиты путем признания права или истребования имущества из чужого незаконного владения, влечет возможность оспаривания зарегистрированного права путем подачи иска о признании его отсутствующим. 

В постановлении Президиума Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ № отмечено, что такой иск является исключительным способом защиты, который подлежит применению лишь тогда, когда нарушенное право истца не может быть защищено посредством предъявления предусмотренных действующим гражданским законодательством специальных исков. 

Пленум Верховного Суда Российской Федерации в пункте 7 постановления от ДД.ММ.ГГГГ № «О некоторых вопросах, связанных с применением норм Гражданского кодекса Российской Федерации об исковой давности», разъяснил, что на требование о признании права отсутствующим как разновидность требования собственника или иного владельца об устранении всяких нарушений его права, если эти нарушения не были соединены с лишением владения, исковая давность, в силу статьи 208 Гражданского кодекса Российской Федерации, не распространяется.

Согласно статьи 1 Закона № 28-ФЗ (в редакции на дату постановки земельного участка на кадастровый учет) под государственным земельным кадастром понималась систематизация документированных сведений, получаемых в результате проведения государственного кадастрового учета земельных участков, о местоположении, целевом назначении и правовом положении земель Российской Федерации и сведений о территориальных зонах и наличии расположенных на земельных участках и прочно связанных с этими земельными участками объектов, под государственным кадастровым учетом земельных участков – описание и индивидуализация в Едином государственном реестре земель земельных участков, в результате чего каждый земельный участок получал такие характеристики, которые позволяли однозначно выделить его из других земельных участков и осуществить его качественную и экономическую оценки. Государственный кадастровый учет земельных участков сопровождался присвоением каждому земельному участку кадастрового номера. Местоположение и границы земельного участка на местности определялись посредством проведения межевых работ. Аналогичные положения содержатся в пункте 7 статьи 1, пунктах 8, 10 статьи 22 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости» (далее – Закон № 218-ФЗ).

Статьей 61 действующего с ДД.ММ.ГГГГ Закона № 218-ФЗ допускается исправление реестровой ошибки в случае, если такое исправление не влечет за собой прекращение, возникновение, переход зарегистрированного права на объект недвижимости. В случаях, если существуют основания полагать, что исправление технической ошибки в записях и реестровой ошибки может причинить вред или нарушить законные интересы правообладателей или третьих лиц, которые полагались на соответствующие записи, содержащиеся в Едином государственном реестре недвижимости, такое исправление производится только по решению суда. 

В постановлении от ДД.ММ.ГГГГ № Президиум Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации отметил, что федеральное законодательство не предусматривает право лица обращаться в орган кадастрового учета с заявлением об аннулировании сведений (снятии с кадастрового учета) о земельном участке, правообладателем которого данное лицо не является. Удовлетворение заявления о признании незаконными действий кадастровой палаты по постановке на кадастровый учет смежного земельного участка и о ее понуждении к аннулированию в государственном кадастре недвижимости записи о таком земельном участке неправомерно. Данный правовой подход не противоречит актуальному в настоящее время законодательству, в том числе нормам Закона № 218-ФЗ.

Таким образом, так как земельный участок под сибиреязвенным скотомогильником – площадью 399 кв.м. не мог являться собственностью физических лиц, 

<

адрес> не являлся правообладателем земельного участка с кадастровым номером 26:01:000000:252, не вправе требовать признания недействительными результатов его межевания, понуждения к снятию земельного участка с кадастрового учета и к исключению из ЕГРН записи о праве собственности ответчиков на данный земельный участок, то надлежащим способом защиты нарушенного права 

<

адрес> является предъявление иска о признании отсутствующим права собственности ответчиков на часть земельного участка площадью 399 кв.м., на котором расположен сибиреязвенный скотомогильник (адрес местонахождения скотомогильника: Адрес местонахождения: Российская Федерация, 

<

адрес>, Красногвардейский муниципальный округ, 

<

адрес>, 1 км южнее 

<

адрес>)

При этом, как свидетельствует сложившаяся судебная практика (Постановление Арбитражного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ по делу А63-22156/2018) установление границ такой части земельного участка в координатах характерных точек (требование норм Закона № 218-ФЗ), является не обязательным.

Просят:

признать отсутствующим право собственности ответчиков:

ФИО1, ФИО2, общества с ограниченной ответственностью «Сельскохозяйственное предприятие «Победа», ФИО229, ФИО230, ФИО216, ФИО217, ФИО3, ФИО4, ФИО5, ФИО6, ФИО7, ФИО8, ФИО9, ФИО10, ФИО11, ФИО12, ФИО223, ФИО206, ФИО14, ФИО15, ФИО16, ФИО17, ФИО18, ФИО207, ФИО20, ФИО21, ФИО208, ФИО23, ФИО24, ФИО25, ФИО26, ФИО27, ФИО209, ФИО28, ФИО29, ФИО30, ФИО31, ФИО32, ФИО33, ФИО34, ФИО35, ФИО36, ФИО37, ФИО38, ФИО39, ФИО40, ФИО41, ФИО42, ФИО43, ФИО44, ФИО45, ФИО46, ФИО47, ФИО48, ФИО49, ФИО50, ФИО51, ФИО52, ФИО221, ФИО53, ФИО54, ФИО55, ФИО210, ФИО56, ФИО57, ФИО58, ФИО59, ФИО60, ФИО61, ФИО211, ФИО63, ФИО64, ФИО65, ФИО66, ФИО67, ФИО68, ФИО69, ФИО70, ФИО71, ФИО72, ФИО73, ФИО74, ФИО75, ФИО76, ФИО77, ФИО78, ФИО79, ФИО80, ФИО81, ФИО82, ФИО83, ФИО84, ФИО85, ФИО212, ФИО87, ФИО88, ФИО89, ФИО90, ФИО91, ФИО92, ФИО93, ФИО94, ФИО95, ФИО96, ФИО97, ФИО98, ФИО99, ФИО100, ФИО101, ФИО102, ФИО103, ФИО104, ФИО105, ФИО106, ФИО213, ФИО108, ФИО109, ФИО110, ФИО111, ФИО112, ФИО113, ФИО214, ФИО115, ФИО116, ФИО117, ФИО118, ФИО119, ФИО120, ФИО121, ФИО122, ФИО123, ФИО124, ФИО125, ФИО126, ФИО127, ФИО128, ФИО129, ФИО130, ФИО131, ФИО132, ФИО133, ФИО134, ФИО135, ФИО136, ФИО137, ФИО138, ФИО139, ФИО140, ФИО141, ФИО142, ФИО143, ФИО144, ФИО145, ФИО146, ФИО147, ФИО148, ФИО149, ФИО150, ФИО151, ФИО152, ФИО153, ФИО154, ФИО155, ФИО156, ФИО157, ФИО158, ФИО159, ФИО160, ФИО161, ФИО162, ФИО163, ФИО164, ФИО165, ФИО166, ФИО167, ФИО168, ФИО169, ФИО170 Зои ФИО250, ФИО171, ФИО172, ФИО173, ФИО174, ФИО235 ФИО233 ФИО247, ФИО175, ФИО176, ФИО177, ФИО178, ФИО179, ФИО180, ФИО181, ФИО182, ФИО183, ФИО184, ФИО185, ФИО186, ФИО187, ФИО188, ФИО189, ФИО190, ФИО191, ФИО192, ФИО193, ФИО194, ФИО195, ФИО196, ФИО197, ФИО198, ФИО199, ФИО200, ФИО201, ФИО202, ФИО203, ФИО204, 

на часть земельного участка площадью 399 кв.м., на котором расположен сибиреязвенный скотомогильник (адрес местонахождения скотомогильника: Адрес местонахождения: Российская Федерация, 

<

адрес>, Красногвардейский муниципальный округ, 

<

адрес>, 1 км. южнее 

<

адрес>) в координатах характерных точек

Обозначение характерных точек 

Координаты, м 

Х 

Y 

1 

552026.30 

1287293.72 2 

2 

552026.90 

1287314.31 

3 

552009.65 

1287314.44 

4 

552009.33 

1287293.33 

5 

552010.61 

1287289.75 

6 

552020.76 

1287290.87 

1 

552026.300 

1287293.72 

Аннулировать в Едином государственном реестре недвижимости сведения о части земельного участка площадью 399 кв.м. с вышеуказанными координатами в границах земельного участка с кадастровым номером 26:01:000000:252 и изменить сведения Единого государственного реестра недвижимости в отношении земельного участка с кадастровым номером 26:01:000000:252 (площади и координат границ), с учетом исключения из его состава указанной части.

В судебное заседание не явились стороны и их представители, третьи лица, не заявляющие самостоятельных требований относительно предмета спора, и их представители, при том, что надлежащим образом были уведомлены о времени и месте проведения судебного заседания.

Судом допущены правопреемники умерших ответчиков: ФИО215 – ФИО216, ФИО217; ФИО15 – ФИО218 и ФИО219; ФИО220 – ФИО221; ФИО82 – ФИО222; ФИО134 – ФИО223 и ФИО224; ФИО168 – ФИО225; ФИО187 – ФИО184; ФИО171 – ФИО226; ФИО110, ФИО124, и ФИО135 – администрация Красногвардейского муниципального округа 

<

адрес>.

Истец на иске настаивал и просил о рассмотрении дела в своё отсутствие.

Ответчики – ФИО234, ФИО27, ФИО209, ФИО28, ФИО69, ФИО86, ФИО88, ФИО92, ФИО105, ФИО106, ФИО111, ФИО120, ФИО232 В.П., ФИО139 ФИО146, ФИО139А., ФИО160, ФИО177, ФИО196, ФИО39, ФИО122, ФИО223, ФИО235, ФИО145, ФИО23, администрация Красногвардейского муниципального округа 

<

адрес> (вследствие передачи в фонд невостребованных земель сельскохозяйственного назначения либо признания выморочным имуществом) направили в суд заявления о признании иска с просьбой проведения судебного разбирательства без их участия.

ООО «СХП «Победа» с исковыми требованиями не согласилось, направив письменные возражения с просьбой рассматривать дело без участия своего представителя.

Суд, изучив материалы дела, пришёл к убеждению об удовлетворении исковых требований по ниже следующим основаниям.

Решением Красногвардейского районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ в рамках гражданского дела 2-284/2021 удовлетворены исковые требования прокурора 

<

адрес> к 

<

адрес>.

На 

<

адрес> возложена обязанность в срок не позднее одного года со дня вступления решения суда в законную силу – зарегистрировать право собственности на скотомогильники, биометрические ямы и на захоронение зольных остатков трупов животных, павших от сибирской язвы, расположенные на территории Красногвардейского муниципального округа 

<

адрес>, в том числе – 1300 метров южнее 

<

адрес>, расположенный на земельном участке в кадастровом квартале 26:01:121502.

Основу российского публичного правопорядка составляют общие начала, которые обладают универсальностью, высшей императивностью и особой общественной значимостью; основополагающие принципы означают: равноправие спорящих сторон, состязательность процесса, беспристрастность рассмотрения конфликта, законность и справедливость выносимого решения, решение является обязательным и подлежит безусловному и неукоснительному исполнению

В силу части 2 статьи 13 ГПК РФ, вступившие в законную силу судебные постановления, а также законные распоряжения, требования, поручения, вызовы и обращения судов являются обязательными для всех без исключения органов государственной власти, органов местного самоуправления, общественных объединений, должностных лиц, граждан, организаций и подлежат неукоснительному исполнению на всей территории Российской Федерации.

Постановленный судебный акт до настоящего времени не исполнен.

Законодателем определено, что проведение какой-либо хозяйственной деятельности в санитарно-защитной зоне скотомогильника недопустимо, как и недопустимо нахождение в собственности физических лиц.

Решением суда установлено, что сибиреязвенный скотомогильник и скотомогильники представляли собой биометрические ямы, углубленные в землю на 9-10 м. и внутри оборудованные влаго- и термостойкими материалами.

Во исполнение решения суда министерством имущественных отношений 

<

адрес>, как органом исполнительной власти 

<

адрес> к функционалу которого относится: 

- осуществление государственного управления и нормативно-правового регулирования в сфере имущественных и земельных отношений;

- обеспечение эффективного управления, распоряжения, а также рационального использования имущественными объектами государственной собственности 

<

адрес>, в том числе земельными участками и долей в праве общей собственности на земельные участки; 

- защита имущественных прав и законных интересов 

<

адрес> как собственника совместно с министерством финансов 

<

адрес>, Управлением ветеринарии 

<

адрес> и государственным бюджетным учреждением 

<

адрес> «

<

адрес>имущество» была проведена определённая работа.

ДД.ММ.ГГГГ скотомогильники были ликвидированы, в связи с отсутствием в пробах почвы на территориях таких скотомогильников возбудителей сибирской язвы и отсутствием необходимости у 

<

адрес> в дальнейшей эксплуатации таких объектов, как не отвечающих требованиям законодательства Российской Федерации.

В целях постановке сибиреязвенного скотомогильника на кадастровый учет с последующей регистрацией права собственности 

<

адрес> на данный объект недвижимого имущества и с учетом необходимости проведения аналогичных работ по иным решениям районных судов 

<

адрес>, в соответствии с которыми за 

<

адрес>м было признано право собственности на сибиреязвенные скотомогильники и скотомогильники, расположенные на территории 

<

адрес>, в законе 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ №-кз «О бюджете 

<

адрес> на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» предусмотрены денежные средства на финансирование выполнения кадастровых работ по подготовке межевых планов в отношении земельных участков под сибиреязвенными захоронениями.

Министерство сформировало и утвердило государственное задание от ДД.ММ.ГГГГ № ДД.ММ.ГГГГ год и плановый 2024-2025 годы для подведомственного государственного бюджетного учреждения 

<

адрес> «

<

адрес>имущество», в соответствии с которым Учреждением выполнялись кадастровые работы в отношении земельных участков, занятых сибиреязвенными захоронениями и местами утилизации биологических отходов на территории 

<

адрес>, на которые было признано право собственности 

<

адрес> по решениям районных судов 

<

адрес> в период с 2020 по 2023 годы, в целях постановке таких объектов недвижимого имущества на кадастровый учет. 

По результатам вышеуказанных работ Учреждением в подготовленных 10 межевых планах на земельные участки, на которых расположены скотомогильники, выявлены пересечения со смежными земельными участками. 

В том числе Учреждением при подготовке межевого плана в отношении сибиреязвенного скотомогильника (адрес местонахождения: Российская Федерация, 

<

адрес>, Красногвардейский муниципальный округ, 

<

адрес>, 1 км южнее 

<

адрес>), выявлено пересечение границ с земельным участком с кадастровым номером 26:01:121502:11 (входит в состав единого землепользования с КН 26:01:000000:252, границы которого установлены в соответствии с требованиями земельного законодательства.

Согласно сведениям, изложенным в Межевом плане, площадь образуемого земельного участка под сибиреязвенным скотомогильником составляет 399 кв.м. 

Из пункта 1 статьи 130 Гражданского кодекса Российской Федерации (далее – ГК РФ) (в редакции на дату постановки земельного участка с кадастровым номером 26:01:000000:252 на кадастровый учет) следует, что к недвижимым вещам (недвижимое имущество, недвижимость) относятся земельные участки, участки недр и все, что прочно связано с землей, то есть объекты, перемещение которых без несоразмерного ущерба их назначению невозможно, в том числе здания, сооружения, объекты незавершенного строительства.

Так как перемещение сибиреязвенного скотомогильника (углубленной в земле на 9-10 м ямы и оборудованных внутри влагостойкими и термостойкими материалами), а также иных скотомогильников, обустроенных аналогичным образом, невозможно в силу специфики его содержимого, то такие сооружения имеют признаки объектов недвижимого имущества и подлежат постановке на кадастровый учет.

Суд исходит из следующего: сибиреязвенное захоронение (скотомогильник) является объектом недвижимости, требующим соблюдения ветеринарно-санитарных правил, установления санитарно-защитной зоны, осуществления мер по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения и по предупреждению эпидемий и ликвидации их последствий; поскольку данный объект не подлежит приватизации, а осуществление указанных мер является расходным обязательством субъектов Российской Федерации, спорный объект должен находиться в государственной собственности 

<

адрес>, на территории которой он расположен; вступившим в законную силу решением Красногвардейского районного суда 

<

адрес> города от ДД.ММ.ГГГГ по делу № на Министерство (как уполномоченный орган 

<

адрес>) возложена обязанность по проведению мероприятий по зачислению скотомогильников, в том числе спорного объекта, в государственную собственность 

<

адрес>; поскольку Министерство подготовило все необходимые документы для постановки на кадастровый учёт сибиреязвенный скотомогильник, содержащие все основные характеристики объекта, а также то, что земельный участок под сибиреязвенным скотомогильником площадью 399 кв.м. не может быть собственностью физических лиц и не может использоваться в производственной деятельности сельскохозяйственного производителя, то требования истца правомерно заявлены, отсутствуют основания для отказа в государственном кадастровом учете спорного объекта и в государственной регистрации на него права собственности 

<

адрес>.

Доводы ответчика ООО «Сельскохозяйственное предприятие «Победа» относительно принудительного отчуждения земельного участка для государственных нужд должно сопровождаться равноценной компенсацией потерь, опровергаются изложенными основаниями исковых требований.

Земельный участок с кадастровым номером 26:01:000000:252 сформирован с грубейшими нарушениями норм законодательства, так как должен содержать информацию об имеющихся обременениях – ямах скотомогильников.

Из решения суда первой инстанции, а также решений апелляционной и кассационной инстанций по данному делу, основанных на правовых актах Российской Федерации, следует, что скотомогильники относятся к потенциально опасным объектам, представляющим особую опасность для окружающих, которые могут находится только в собственности 

<

адрес> (Постановление ВС РФ от ДД.ММ.ГГГГ № «О разграничении государственной собственности в Российской Федерации на федеральную собственность, государственную собственность республик в составе Российской Федерации, краев, областей, автономной области, автономных округов, городов Москвы и Санкт-Петербурга и муниципальную собственность», Федеральный закон от ДД.ММ.ГГГГ № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (далее – Закон № 131-ФЗ), Федеральный закон от ДД.ММ.ГГГГ № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения» (далее – Закон № 52-ФЗ), Постановление Главного государственного санитарного врача РФ от ДД.ММ.ГГГГ № (ред. от ДД.ММ.ГГГГ) «Об утверждении СП 3.ДД.ММ.ГГГГ-10» (вместе с «СП 3.ДД.ММ.ГГГГ-10. Профилактика сибирской язвы. Санитарно-эпидемиологические правила») (Зарегистрировано в Минюсте ФИО231 ДД.ММ.ГГГГ №). 

В тоже время ООО «СХП «Победа» встречных исковых требований не заявлено. 

Из пункта 1 статьи 7 Земельного кодекса Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ № 136-ФЗ (далее – ЗК РФ) в редакции на дату постановки земельного участка с кадастровым номером 26:01:000000:252 на кадастровый учет следует, что земли в Российской Федерации по целевому назначению подразделяются на категории, в том числе земли сельскохозяйственного назначения, земли поселений, земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения (далее – земли промышленности и иного специального назначения).

В соответствии с пунктом 2 статьи 7 Земельного кодекса Российской Федерации (далее – ЗК РФ) (в редакции на дату постановки земельного участка с кадастровым номером 26:01:000000:252 на кадастровый учет) земли, указанные в п. 1 ст. 7 ЗК РФ используются в соответствии с установленным для них целевым назначением. Правовой режим земель определяется исходя из их принадлежности к той или иной категории и разрешенного использования в соответствии с зонированием территорий, общие принципы и порядок проведения которого устанавливаются федеральными законами и требованиями специальных федеральных законов.

Из статьи 78 ЗК РФ (в редакции на дату постановки земельного участка с кадастровым номером 26:01:000000:252 на кадастровый учет) следует, что Земли сельскохозяйственного назначения могут использоваться для ведения сельскохозяйственного производства, создания защитных насаждений, научно-исследовательских, учебных и иных связанных с сельскохозяйственным производством целей. Использование данных земель под скотомогильники, данным перечнем не определены.

Из пункта 9 и пункта 13 статьи 35 Градостроительного кодекса Российской Федерации (далее – ГрК РФ) (в редакции на дату постановки земельного участка с кадастровым номером 26:01:000000:252 на кадастровый учет) следует, что в состав зон сельскохозяйственного использования могут включаться:

зоны сельскохозяйственных угодий – пашни, сенокосы, пастбища, залежи, земли, занятые многолетними насаждениями (садами, виноградниками и другими);

2) зоны, занятые объектами сельскохозяйственного назначения и предназначенные для ведения сельского хозяйства, дачного хозяйства, садоводства, личного подсобного хозяйства, развития объектов сельскохозяйственного назначения, 

а в состав зон специального назначения могут включаться зоны, занятые кладбищами, крематориями, скотомогильниками, объектами размещения отходов потребления и иными объектами, размещение которых может быть обеспечено только путем выделения указанных зон и недопустимо в других территориальных зонах.

Таким образом, нахождение земельного участка в зоне, противоречащей требованиям ГрК РФ и невозможность его постановки на кадастровый учет влечет угрозу массового распространения заболеваний, общих для животных и человека, что приведет к нарушению права на благоприятную окружающую среду, гарантированного статьей 42 Конституции Российской Федерации, а также отсутствие контроля за состоянием скотомогильников может повлечь существенный вред окружающей среде, привести к чрезвычайной ситуации.

Таким образом, требования истца законны и обоснованы, подлежат удовлетворению.

Руководствуясь ст. 130 Гражданского кодекса Российской Федерации, ст. ст. 7, 78 Земельного кодекса Российской Федерации, ст. ст. 194 – 198 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, суд 

решил:

Исковое заявление министерства имущественных отношений 

<

адрес> к ФИО1, ФИО2, обществу с ограниченной ответственностью «Сельскохозяйственное предприятие «Победа», ФИО229, ФИО230, ФИО216, ФИО217, ФИО3, ФИО4, ФИО5, ФИО6, ФИО7, ФИО8, ФИО9, ФИО10, ФИО11, ФИО12, ФИО223, ФИО227, ФИО14, ФИО218, ФИО228, ФИО16, ФИО17, ФИО18, ФИО19, ФИО20, ФИО21, ФИО22, ФИО23, ФИО24, ФИО25, ФИО26, ФИО27, ФИО28, ФИО29, ФИО30, ФИО31, ФИО32, ФИО33, ФИО34, ФИО35, ФИО36, ФИО37, ФИО38, ФИО39, ФИО40, ФИО41, ФИО42, ФИО43, ФИО44, ФИО45, ФИО46, ФИО47, ФИО48, ФИО49, ФИО50, ФИО51, ФИО52, ФИО221, ФИО53, ФИО54, ФИО55, ФИО56, ФИО57, ФИО58, ФИО59, ФИО60, ФИО61, ФИО62, ФИО63, ФИО64, ФИО65, ФИО66, ФИО67, ФИО68, ФИО69, ФИО70, ФИО71, ФИО72, ФИО73, ФИО74, ФИО75, ФИО76, ФИО77, ФИО78, ФИО79, ФИО80, ФИО81, ФИО222, ФИО83, ФИО84, ФИО85, ФИО86, ФИО87, ФИО88, ФИО89, ФИО90, ФИО91, ФИО92, ФИО93, ФИО94, ФИО95, ФИО96, ФИО97, ФИО98, ФИО99, ФИО100, ФИО101, ФИО102, ФИО103, ФИО104, ФИО105, ФИО106, ФИО107, ФИО108, ФИО109, ФИО111, ФИО112, ФИО113, ФИО114, ФИО115, ФИО116, ФИО117, ФИО118, ФИО119, ФИО120, ФИО121, ФИО122, ФИО123, ФИО125, ФИО126, ФИО127, ФИО128, ФИО129, ФИО130, ФИО131, ФИО132, ФИО133, ФИО223, ФИО224, ФИО136, ФИО137, ФИО138, ФИО139, ФИО140, ФИО141, ФИО142, ФИО143, ФИО144, ФИО145, ФИО146, ФИО147, ФИО148, ФИО149, ФИО150, ФИО151, ФИО152, ФИО153, ФИО154, ФИО155, ФИО156, ФИО157, ФИО158, ФИО159, ФИО160, ФИО161, ФИО162, ФИО163, ФИО164, ФИО165, ФИО166, ФИО167, ФИО225, ФИО169, ФИО170, ФИО226, ФИО172, ФИО173, ФИО174, ФИО235 ФИО233 ФИО247, ФИО175, ФИО176, ФИО177, ФИО178, ФИО179, ФИО180, ФИО181, ФИО182, ФИО183, ФИО184, ФИО185, ФИО186, ФИО188, ФИО189, ФИО190, ФИО191, ФИО192, ФИО193, ФИО194, ФИО195, ФИО196, ФИО197, ФИО198, ФИО199, ФИО200, ФИО201, ФИО202, ФИО203, ФИО204, администрации Красногвардейского муниципального округа 

<

адрес> о признании права отсутствующим на часть земельного участка сельскохозяйственного назначения и аннулировании в Едином государственном реестре недвижимости сведений о части земельного участка с кадастровым номером 26:01:000000:252, – удовлетворить.

Признать отсутствующим право собственности ответчиков:

ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения (паспорт гражданина Российской Федерации серия 91 08 № выдан ДД.ММ.ГГГГ ТП ОФМС ФИО231 по Карачаево-Черкесской Республике в 

<

адрес>);

ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ года рождения (паспорт гражданина Российской Федерации серия 07 14 № выдан ДД.ММ.ГГГГ Отделением № МО УФМС ФИО231 по СК в 

<

адрес> (с местом дислокации в 

<

адрес>), код подразделения 260-016);

общества с ограниченной ответственностью «Сельскохозяйственное предприятие «Победа» (ИНН: 

<

***>, ОГРН 

<

***>);

ФИО229, ДД.ММ.ГГГГ года рождения (паспорт гражданина Российской Федерации серия 07 05 № выдан ДД.ММ.ГГГГ ОВД 

<

адрес>, код подразделения 262-015); 

ФИО230, ДД.ММ.ГГГГ года рождения (паспорт гражданина Российской Федерации серия 07 12 № выдан ДД.ММ.ГГГГ ОУФМС РФ по СК в 

<

адрес>, код подразделения 260-016);

ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ года рождения (паспорт гражданина Российской Федерации серия 07 08 № выдан ДД.ММ.ГГГГ ОУФМС РФ по СК в 

<

адрес>, код подразделения 260-016);

ФИО4, ДД.ММ.ГГГГ года рождения (паспорт гражданина Российской Федерации серия 07 08 № выдан ДД.ММ.ГГГГ ОУФМС РФ по СК в 

<

адрес>, код подразделения 260-016); 

ФИО5, ДД.ММ.ГГГГ года рождения (паспорт гражданина Российской Федерации серия 07 03 № выдан ДД.ММ.ГГГГ отделом внутренних дел 

<

адрес>); 

ФИО6, ДД.ММ.ГГГГ года рождения (паспорт гражданина Российской Федерации серия 07 10 № выдан ДД.ММ.ГГГГ Отделением УФМС ФИО231 по 

<

адрес> в 

<

адрес>); 

ФИО7, ДД.ММ.ГГГГ года рождения (паспорт гражданина Российской Федерации серия 07 00 № выдан ДД.ММ.ГГГГ ОВД 

<

адрес>);

ФИО8, ДД.ММ.ГГГГ года рождения (паспорт гражданина Российской Федерации серия 45 06 № выдан ДД.ММ.ГГГГ ОВД Богородское УВД ВАО 

<

адрес>, код подразделения 772-025); 

ФИО9, ДД.ММ.ГГГГ года рождения (паспорт гражданина Российской Федерации серия 07 18 № выдан ДД.ММ.ГГГГ ГУ МВД ФИО231 по 

<

адрес>, код подразделения 260-015); 

ФИО10, ДД.ММ.ГГГГ года рождения (паспорт гражданина Российской Федерации серия 07 09 № выдан ДД.ММ.ГГГГ ОУФМС РФ по СК в 

<

адрес>, код подразделения 260-016); 

ФИО11, ДД.ММ.ГГГГ года рождения (паспорт гражданина Российской Федерации серия 07 10 № выдан ДД.ММ.ГГГГ ОУФМС РФ по СК в 

<

адрес>, код подразделения 260-016); 

ФИО14, ДД.ММ.ГГГГ года рождения (паспорт гражданина Российской Федерации серия 07 00 № выдан ДД.ММ.ГГГГ Отделением внутренних дел 

<

адрес>);

ФИО16, ДД.ММ.ГГГГ года рождения (паспорт гражданина Российской Федерации серия 07 06 № выдан ДД.ММ.ГГГГ ОУФМС РФ по СК в 

<

адрес>, код подразделения 860-011); 

ФИО17, ДД.ММ.ГГГГ года рождения (паспорт гражданина Российской Федерации серия 07 18 № выдан ДД.ММ.ГГГГ ГУ МВД ФИО231 по 

<

адрес>, код подразделения 260-015);

ФИО18, ДД.ММ.ГГГГ года рождения (паспорт гражданина Российской Федерации серия 07 04 № выдан ДД.ММ.ГГГГ Отделом внутренних дел 

<

адрес>);

ФИО207, ДД.ММ.ГГГГ года рождения (паспорт гражданина Российской Федерации серия 07 21 № выдан ДД.ММ.ГГГГ ГУ МВД ФИО231 по 

<

адрес>);

ФИО20, ДД.ММ.ГГГГ года рождения (паспорт гражданина Российской Федерации серия 07 14 № выдан ДД.ММ.ГГГГ Отделением № МРО УФМС ФИО231 по 

<

адрес> в 

<

адрес> (с местом дислокации в 

<

адрес>);

ФИО21, ДД.ММ.ГГГГ года рождения (паспорт гражданина Российской Федерации серия 07 10 № выдан ДД.ММ.ГГГГ Отделением УФМС ФИО231 по 

<

адрес> в 

<

адрес>); 

ФИО22, ДД.ММ.ГГГГ года рождения (паспорт гражданина Российской Федерации серия 07 09 № выдан ДД.ММ.ГГГГ ОУФМС РФ по СК в 

<

адрес>, код подразделения 260-016); 

ФИО23, ДД.ММ.ГГГГ года рождения (паспорт гражданина Российской Федерации серия 07 03 № выдан ДД.ММ.ГГГГ ОВД 

<

адрес>, код подразделения 262-015);

ФИО24, ДД.ММ.ГГГГ года рождения (паспорт гражданина Российской Федерации серия 07 15 № выдан ДД.ММ.ГГГГ Отделением № МО УФМС ФИО231 по СК в 

<

адрес> (с местом дислокации в 

<

адрес>), код подразделения 260-016);

ФИО25, ДД.ММ.ГГГГ года рождения (паспорт гражданина Российской Федерации серия 07 18 № выдан ДД.ММ.ГГГГ ГУ МВД ФИО231 по 

<

адрес>, код подразделения 260-015);

ФИО26, ДД.ММ.ГГГГ года рождения (паспорт гражданина Российской Федерации серия 07 04 № выдан ДД.ММ.ГГГГ ОВД 

<

адрес>, код подразделения 262-015);

ФИО29, ДД.ММ.ГГГГ года рождения (паспорт гражданина Российской Федерации серия 07 14 № выдан ДД.ММ.ГГГГ Отделением № МО УФМС ФИО231 по СК в 

<

адрес> (с местом дислокации в 

<

адрес>), код подразделения 260-016);

ФИО30, ДД.ММ.ГГГГ года рождения (паспорт гражданина Российской Федерации серия 07 00 № выдан ДД.ММ.ГГГГ отделом внутренних дел 

<

адрес>); 

ФИО31, ДД.ММ.ГГГГ года рождения (паспорт гражданина Российской Федерации серия 0703 № выдан ДД.ММ.ГГГГ Отделом внутренних дел 

<

адрес>); 

ФИО32, ДД.ММ.ГГГГ года рождения (паспорт гражданина Российской Федерации серия 07 00 № выдан ДД.ММ.ГГГГ ОВД 

<

адрес>, код подразделения 262-015);

ФИО33, ДД.ММ.ГГГГ года рождения (паспорт гражданина Российской Федерации серия 07 14 № выдан ДД.ММ.ГГГГ Отделением № МРО УФМС ФИО231 по 

<

адрес> в 

<

адрес> (с местом дислокации в 

<

адрес>); 

ФИО34, ДД.ММ.ГГГГ года рождения (паспорт гражданина Российской Федерации серия 07 12 № выдан ДД.ММ.ГГГГ Отделением № МО УФМС ФИО231 по СК в 

<

адрес> (с местом дислокации в 

<

адрес>), код подразделения 260-016);

ФИО35, ДД.ММ.ГГГГ года рождения (паспорт гражданина Российской Федерации серия 07 10 № выдан ДД.ММ.ГГГГ Отделением УФМС ФИО231 по 

<

адрес> в 

<

адрес>, код подразделения 260-016);

ФИО36, ДД.ММ.ГГГГ года рождения (паспорт гражданина Российской Федерации серия 07 04 № выдан ДД.ММ.ГГГГ ОВД 

<

адрес>);

ФИО37, ДД.ММ.ГГГГ года рождения (паспорт гражданина Российской Федерации серия 07 01 № выдан ДД.ММ.ГГГГ ОВД 

<

адрес>, код подразделения 262-015); 

ФИО38, ДД.ММ.ГГГГ года рождения (паспорт гражданина Российской Федерации серия 39 15 № выдан ДД.ММ.ГГГГ ОУФМС ФИО231 по СК в 

<

адрес> (с местом дислокации в 

<

адрес>), код подразделения 260-016);

ФИО40, ДД.ММ.ГГГГ года рождения (паспорт гражданина Российской Федерации серия 07 01 № выдан ДД.ММ.ГГГГ ОВД 

<

адрес>, код подразделения 262-015);

ФИО41, ДД.ММ.ГГГГ года рождения (паспорт гражданина Российской Федерации серия 07 01 № выдан ДД.ММ.ГГГГ ОВД 

<

адрес>, код подразделения 262-015);

ФИО42, ДД.ММ.ГГГГ года рождения (паспорт гражданина Российской Федерации серия 07 01 № выдан ДД.ММ.ГГГГ ОВД 

<

адрес>, код подразделения 262-015); 

ФИО236 ФИО43, ДД.ММ.ГГГГ года рождения (паспорт гражданина Российской Федерации серия 45 23 № выдан ДД.ММ.ГГГГ ГУ МВД ФИО231 по 

<

адрес>, код подразделения 770-044);

ФИО44, ДД.ММ.ГГГГ года рождения (паспорт гражданина Российской Федерации серия 07 14 № выдан ДД.ММ.ГГГГ Отделением № МО УФМС ФИО231 по СК в 

<

адрес> (с местом дислокации в 

<

адрес>), код подразделения 260-016);

ФИО45, ДД.ММ.ГГГГ года рождения (паспорт гражданина Российской Федерации серия 07 19 № выдан ДД.ММ.ГГГГ ГУ МВД ФИО231 по СК, код подразделения 260-015);

ФИО46, ДД.ММ.ГГГГ года рождения (паспорт гражданина Российской Федерации серия 07 03 № выдан ДД.ММ.ГГГГ ОВД 

<

адрес>, код подразделения 262-015); 

ФИО47, ДД.ММ.ГГГГ года рождения (паспорт гражданина Российской Федерации серия 07 05 № выдан ДД.ММ.ГГГГ Отделом Внутренних 

<

адрес>);

ФИО48, ДД.ММ.ГГГГ года рождения (паспорт гражданина Российской Федерации серия 07 05 № выдан ДД.ММ.ГГГГ ОВД 

<

адрес>, код подразделения 262-015);

ФИО49, ДД.ММ.ГГГГ года рождения (паспорт гражданина Российской Федерации серия 07 03 № выдан ДД.ММ.ГГГГ ОВД 

<

адрес>, код подразделения 262-015);

ФИО50, ДД.ММ.ГГГГ года рождения (паспорт гражданина Российской Федерации серия 07 01 № выдан ДД.ММ.ГГГГ ОВД 

<

адрес>, код подразделения 262-015);

ФИО51, ДД.ММ.ГГГГ года рождения (паспорт гражданина Российской Федерации серия 07 09 № выдан ДД.ММ.ГГГГ ОУФМС ФИО231 по СК в 

<

адрес>, код подразделения 260-016); 

ФИО52, ДД.ММ.ГГГГ года рождения (паспорт гражданина Российской Федерации серия 07 09 № выдан ДД.ММ.ГГГГ ОУФМС ФИО231 по СК в 

<

адрес>, код подразделения 260-016);

ФИО53, ДД.ММ.ГГГГ года рождения (паспорт гражданина Российской Федерации серия 07 05 № выдан ДД.ММ.ГГГГ ОВД 

<

адрес>, код подразделения 262-015); 

ФИО54, ДД.ММ.ГГГГ года рождения (паспорт гражданина Российской Федерации серия 07 01 № выдан ДД.ММ.ГГГГ ОВД 

<

адрес>, код подразделения 262-015); 

ФИО55, ДД.ММ.ГГГГ года рождения (паспорт гражданина Российской Федерации серия 07 06 № выдан ДД.ММ.ГГГГ Отделом внутренних дел 

<

адрес>);

ФИО210, ДД.ММ.ГГГГ года рождения (паспорт гражданина Российской Федерации серия 07 04 № выдан ДД.ММ.ГГГГ Отделом внутренних дел 

<

адрес>); 

ФИО56, ДД.ММ.ГГГГ года рождения (паспорт гражданина Российской Федерации серия 07 06 № выдан ДД.ММ.ГГГГ ОВД 

<

адрес>, код подразделения 262-010);

ФИО57, ДД.ММ.ГГГГ года рождения (паспорт гражданина Российской Федерации серия 07 12 № выдан ДД.ММ.ГГГГ ОУФМС ФИО231 по СК в 

<

адрес>, код подразделения 260-016);

ФИО58, ДД.ММ.ГГГГ года рождения (паспорт гражданина Российской Федерации серия 07 16 № выдан ДД.ММ.ГГГГ ОУФМС ФИО231 по СК в 

<

адрес> (с местом дислокации в 

<

адрес>), код подразделения 260-016);

ФИО59, ДД.ММ.ГГГГ года рождения (паспорт гражданина Российской Федерации серия 07 04 № выдан ДД.ММ.ГГГГ ОВД 

<

адрес>, код подразделения 262-015); 

ФИО60, ДД.ММ.ГГГГ года рождения (паспорт гражданина Российской Федерации серия 07 04 № выдан ДД.ММ.ГГГГ Отделом внутренних дел 

<

адрес>); 

ФИО61, ДД.ММ.ГГГГ года рождения (паспорт гражданина Российской Федерации серия 67 04 № выдан ДД.ММ.ГГГГ ГОМ-1 УВД 

<

адрес> и района 

<

адрес>);

ФИО211, ДД.ММ.ГГГГ года рождения (паспорт гражданина Российской Федерации серия 07 04 № выдан ДД.ММ.ГГГГ ОВД 

<

адрес>, код подразделения 262-015);

ФИО63, ДД.ММ.ГГГГ года рождения (паспорт гражданина Российской Федерации серия 07 11 № выдан ДД.ММ.ГГГГ ОВД 

<

адрес>); 

ФИО64, ДД.ММ.ГГГГ года рождения (паспорт гражданина Российской Федерации серия 07 16 № выдан ДД.ММ.ГГГГ ОУФМС ФИО231 по СК в 

<

адрес>, код подразделения 260-016);

ФИО65 ДД.ММ.ГГГГ года рождения (паспорт гражданина Российской Федерации серия 07 06 № выдан ДД.ММ.ГГГГ ОВД 

<

адрес>, код подразделения 262-015); 

ФИО66, ДД.ММ.ГГГГ года рождения (паспорт гражданина Российской Федерации серия 07 01 № выдан ДД.ММ.ГГГГ Отделом УФМС ФИО231 по 

<

адрес> в 

<

адрес>); 

ФИО67, ДД.ММ.ГГГГ года рождения (паспорт гражданина Российской Федерации серия 07 05 № выдан ДД.ММ.ГГГГ Отделом внутренних дел 

<

адрес>); 

ФИО68, ДД.ММ.ГГГГ года рождения (паспорт гражданина Российской Федерации серия 79 13 № выдан ДД.ММ.ГГГГ Отдел ОФМС ФИО231 по 

<

адрес> в 

<

адрес>); 

ФИО70, ДД.ММ.ГГГГ года рождения (паспорт гражданина Российской Федерации серия 07 15 № выдан ДД.ММ.ГГГГ Отделом УФМС ФИО231 по 

<

адрес> в 

<

адрес>); 

ФИО71, ДД.ММ.ГГГГ года рождения (паспорт гражданина Российской Федерации серия 07 16 № выдан ДД.ММ.ГГГГ Отделом УФМС ФИО231 по 

<

адрес> и Карачаево-Черкесской Республике в 

<

адрес>; 

ФИО72, ДД.ММ.ГГГГ года рождения (паспорт гражданина Российской Федерации серия 07 15 № выдан ДД.ММ.ГГГГ Отделением № МО УФМС ФИО231 по СК в 

<

адрес> (с местом дислокации в 

<

адрес>), код подразделения 260-016); 

ФИО73, ДД.ММ.ГГГГ года рождения (паспорт гражданина Российской Федерации серия 07 01 № выдан ДД.ММ.ГГГГ Отделом внутренних дел 

<

адрес>); 

ФИО74, ДД.ММ.ГГГГ года рождения (паспорт гражданина Российской Федерации серия 07 04 № выдан ДД.ММ.ГГГГ ОВД 

<

адрес>, код подразделения 262-015);

ФИО75, ДД.ММ.ГГГГ года рождения (паспорт гражданина Российской Федерации серия 07 02 № выдан ДД.ММ.ГГГГ ОВД 

<

адрес>); 

ФИО76, ДД.ММ.ГГГГ года рождения (паспорт гражданина Российской Федерации серия 07 22 № выдан ДД.ММ.ГГГГ ГУ МВД ФИО231 по СК, код подразделения 260-015); 

ФИО77, ДД.ММ.ГГГГ года рождения (паспорт гражданина Российской Федерации серия 86 07 № выдан ДД.ММ.ГГГГ отделом УФМС ФИО231 по 

<

адрес> в городе Петрозаводске);

ФИО78, ДД.ММ.ГГГГ года рождения (паспорт гражданина Российской Федерации серия 07 04 № выдан ДД.ММ.ГГГГ Отделом внутренних дел 

<

адрес>); 

ФИО79, ДД.ММ.ГГГГ года рождения (паспорт гражданина Российской Федерации серия 07 16 № выдан ДД.ММ.ГГГГ Отделом УФМС ФИО231 по 

<

адрес> и Карачаево-Черкесской Республике в 

<

адрес>); 

ФИО80, ДД.ММ.ГГГГ года рождения (паспорт гражданина Российской Федерации серия 07 18 № выдан ДД.ММ.ГГГГ ГУ МВД ФИО231 по СК, код подразделения 260-015); 

ФИО81, ДД.ММ.ГГГГ года рождения (паспорт гражданина Российской Федерации серия 07 03 № выдан ДД.ММ.ГГГГ ОВД 

<

адрес>, код подразделения 262-015); 

ФИО83, ДД.ММ.ГГГГ года рождения (паспорт гражданина Российской Федерации серия 07 12 № выдан ДД.ММ.ГГГГ ОУФМС ФИО231 по СК в 

<

адрес>, код подразделения 260-016);

ФИО84, ДД.ММ.ГГГГ года рождения (паспорт гражданина Российской Федерации серия 45 07 № выдан ДД.ММ.ГГГГ ОВД ФИО158 

<

адрес>); 

ФИО85, ДД.ММ.ГГГГ года рождения (паспорт гражданина Российской Федерации серия 07 01 № выдан ДД.ММ.ГГГГ Отделом внутренних дел 

<

адрес>); 

ФИО87, ДД.ММ.ГГГГ года рождения (паспорт гражданина Российской Федерации серия 07 02 № выдан ДД.ММ.ГГГГ ГУ МВД ФИО231 по 

<

адрес>); 

ФИО89, ДД.ММ.ГГГГ года рождения (паспорт гражданина Российской Федерации серия 07 04 № выдан ДД.ММ.ГГГГ ОВД 

<

адрес>, код подразделения 262-015); 

ФИО90, ДД.ММ.ГГГГ года рождения (паспорт гражданина Российской Федерации серия 07 05 № выдан ДД.ММ.ГГГГ ОВД 

<

адрес>, код подразделения 262-015); 

ФИО91, ДД.ММ.ГГГГ года рождения (паспорт гражданина Российской Федерации серия 07 01 № выдан ДД.ММ.ГГГГ ОВД 

<

адрес>, код подразделения 262-015); 

ФИО93, ДД.ММ.ГГГГ года рождения (паспорт гражданина Российской Федерации серия 07 00 № выдан ДД.ММ.ГГГГ ОВД 

<

адрес>, код подразделения 262-015); 

ФИО94, ДД.ММ.ГГГГ года рождения (паспорт гражданина Российской Федерации серия 07 05 № выдан ДД.ММ.ГГГГ ОВД 

<

адрес>, код подразделения 262-015); 

ФИО95, ДД.ММ.ГГГГ года рождения (паспорт гражданина Российской Федерации серия 07 18 № выдан ДД.ММ.ГГГГ ГУ МВД ФИО231 по СК, код подразделения 260-015); 

ФИО96, ДД.ММ.ГГГГ года рождения (паспорт гражданина Российской Федерации серия 07 01 № выдан ДД.ММ.ГГГГ ОВД 

<

адрес>); 

ФИО97, ДД.ММ.ГГГГ года рождения (паспорт гражданина Российской Федерации серия 07 00 № выдан ДД.ММ.ГГГГ ОВД 

<

адрес>, код подразделения 262-015); 

ФИО98, ДД.ММ.ГГГГ года рождения (паспорт гражданина Российской Федерации серия 60 01 № выдан ДД.ММ.ГГГГ Отдел внутренних дел 

<

адрес>); 

ФИО99, ДД.ММ.ГГГГ года рождения (паспорт гражданина Российской Федерации серия 07 03 № выдан ДД.ММ.ГГГГ ОВД 

<

адрес>, код подразделения 262-015); 

ФИО100, ДД.ММ.ГГГГ года рождения (паспорт гражданина Российской Федерации серия 07 03 № выдан ДД.ММ.ГГГГ Отделом внутренних дел 

<

адрес>); 

ФИО101 (паспорт гражданина Российской Федерации серия 07 03 № выдан ДД.ММ.ГГГГ ОВД 

<

адрес>, код подразделения 262-015); 

ФИО102, ДД.ММ.ГГГГ года рождения (паспорт гражданина Российской Федерации серия 07 12 № выдан ДД.ММ.ГГГГ Отделом УФМС ФИО231 по 

<

адрес> в 

<

адрес>);

ФИО103, ДД.ММ.ГГГГ года рождения (паспорт гражданина Российской Федерации серия 07 03 № выдан ДД.ММ.ГГГГ ОВД 

<

адрес>, код подразделения 262-015); 

ФИО104, ДД.ММ.ГГГГ года рождения (паспорт гражданина Российской Федерации серия 07 01 № выдан ДД.ММ.ГГГГ ОВД 

<

адрес>, код подразделения 262-015); 

ФИО213, ДД.ММ.ГГГГ года рождения (паспорт гражданина Российской Федерации серия 07 01 № выдан ДД.ММ.ГГГГ ОВД 

<

адрес>, код подразделения 262-015); 

ФИО108, ДД.ММ.ГГГГ года рождения (паспорт гражданина Российской Федерации серия 07 20 № выдан ДД.ММ.ГГГГ ГУ МВД ФИО231 по СК, код подразделения 260-015); 

ФИО109, ДД.ММ.ГГГГ года рождения (паспорт гражданина Российской Федерации серия 07 04 № выдан ДД.ММ.ГГГГ ОВД 

<

адрес>, код подразделения 262-015); 

ФИО112, ДД.ММ.ГГГГ года рождения (паспорт гражданина Российской Федерации серия 07 01 № выдан ДД.ММ.ГГГГ ОВД 

<

адрес>, код подразделения 262-015); 

ФИО113, ДД.ММ.ГГГГ года рождения (паспорт гражданина Российской Федерации серия 07 01 № выдан ДД.ММ.ГГГГ ОВД 

<

адрес>, код подразделения 262-015); 

ФИО114, ДД.ММ.ГГГГ года рождения (паспорт гражданина Российской Федерации серия 40 02 № выдан ДД.ММ.ГГГГ 22-м ОМ 

<

адрес>);

ФИО115, ДД.ММ.ГГГГ года рождения (паспорт гражданина Российской Федерации серия 07 01 № выдан ДД.ММ.ГГГГ ОВД 

<

адрес>, код подразделения 262-015); 

ФИО116, ДД.ММ.ГГГГ года рождения (паспорт гражданина Российской Федерации серия 07 12 № выдан ДД.ММ.ГГГГ Отделением № МО УФМС ФИО231 по СК в 

<

адрес> (с местом дислокации в 

<

адрес>), код подразделения 260-016); 

ФИО117, ДД.ММ.ГГГГ года рождения (паспорт гражданина Российской Федерации серия 07 01 № выдан ДД.ММ.ГГГГ ОВД 

<

адрес>, код подразделения 260-016); 

ФИО118, ДД.ММ.ГГГГ года рождения (паспорт гражданина Российской Федерации серия 07 01 № выдан ДД.ММ.ГГГГ ОВД 

<

адрес>, код подразделения 262-015); 

ФИО119, ДД.ММ.ГГГГ года рождения (паспорт гражданина Российской Федерации серия 07 01 № выдан ДД.ММ.ГГГГ ОВД 

<

адрес>, код подразделения 262-015);

ФИО121, ДД.ММ.ГГГГ года рождения (паспорт гражданина Российской Федерации серия 07 05 № выдан ДД.ММ.ГГГГ ОВД 

<

адрес>, код подразделения 262-015); 

ФИО123, ДД.ММ.ГГГГ года рождения (паспорт гражданина Российской Федерации серия 07 11 № выдан ДД.ММ.ГГГГ ОУФМС РФ по СК в 

<

адрес> (с местом дислокации в 

<

адрес>), код подразделения 260-016); 

ФИО125, ДД.ММ.ГГГГ года рождения (паспорт гражданина Российской Федерации серия 03 06 № выдан ДД.ММ.ГГГГ Лазаревсским РОВД 

<

адрес> края); 

ФИО126, ДД.ММ.ГГГГ года рождения (паспорт гражданина Российской Федерации серия 07 19 № выдан ДД.ММ.ГГГГ ГУ МВД ФИО231 по СК, код подразделения 260-015); 

ФИО127, ДД.ММ.ГГГГ года рождения (паспорт гражданина Российской Федерации серия 07 01 № выдан ДД.ММ.ГГГГ ОВД 

<

адрес>, код подразделения 262-015); 

ФИО128, ДД.ММ.ГГГГ года рождения (паспорт гражданина Российской Федерации серия 07 19 № выдан ДД.ММ.ГГГГ ГУ МВД ФИО231 по СК, код подразделения 260-015); 

ФИО129, ДД.ММ.ГГГГ года рождения (паспорт гражданина Российской Федерации серия 07 03 № выдан ДД.ММ.ГГГГ ОВД 

<

адрес>, код подразделения 262-015); 

ФИО131, ДД.ММ.ГГГГ года рождения (паспорт гражданина Российской Федерации серия 07 17 № выдан ДД.ММ.ГГГГ ГУ МВД ФИО231 по СК, код подразделения 260-015); 

ФИО132, ДД.ММ.ГГГГ года рождения (паспорт гражданина Российской Федерации серия 07 01 № выдан ДД.ММ.ГГГГ ОВД 

<

адрес>, код подразделения 262-015); 

ФИО133, ДД.ММ.ГГГГ года рождения (паспорт гражданина Российской Федерации серия 07 01 № выдан ДД.ММ.ГГГГ, Отделом внутренних дел 

<

адрес>); 

ФИО136, ДД.ММ.ГГГГ года рождения (паспорт гражданина Российской Федерации серия 07 03 № выдан ДД.ММ.ГГГГ ОВД 

<

адрес>, код подразделения 262-015); 

ФИО137, ДД.ММ.ГГГГ года рождения (паспорт гражданина Российской Федерации серия 07 14 № выдан ДД.ММ.ГГГГ Отделением № МО УФМС ФИО231 по СК в 

<

адрес> (с местом дислокации в 

<

адрес>), код подразделения 262-015); 

ФИО138, ДД.ММ.ГГГГ года рождения (паспорт гражданина Российской Федерации серия 07 03 № выдан ДД.ММ.ГГГГ ОВД 

<

адрес>, код подразделения 262-015); 

ФИО140, ДД.ММ.ГГГГ года рождения (паспорт гражданина Российской Федерации серия 07 05 № выдан ДД.ММ.ГГГГ ОВД 

<

адрес>, код подразделения 262-015); 

ФИО141, ДД.ММ.ГГГГ года рождения (паспорт гражданина Российской Федерации серия 07 04 № выдан ДД.ММ.ГГГГ ОВД 

<

адрес>, код подразделения 262-015); 

ФИО142, ДД.ММ.ГГГГ года рождения (паспорт гражданина Российской Федерации серия 07 13 № выдан ДД.ММ.ГГГГ Отделением № МО УФМС ФИО231 по СК в 

<

адрес> (с местом дислокации в 

<

адрес>), код подразделения 260-016); 

ФИО143, ДД.ММ.ГГГГ года рождения (паспорт гражданина Российской Федерации серия 07 05 № выдан ДД.ММ.ГГГГ ОВД 

<

адрес>, код подразделения 262-015); 

ФИО144, ДД.ММ.ГГГГ года рождения (паспорт гражданина Российской Федерации серия 07 00 № выдан ДД.ММ.ГГГГ Отделом внутренних дел 

<

адрес>); 

ФИО145, ДД.ММ.ГГГГ года рождения (паспорт гражданина Российской Федерации серия 07 01 № выдан ДД.ММ.ГГГГ ОВД 

<

адрес>, код подразделения 262-015); 

ФИО147, ДД.ММ.ГГГГ года рождения (паспорт гражданина Российской Федерации серия 07 03 № выдан ДД.ММ.ГГГГ ОВД 

<

адрес>, код подразделения 262-015); 

ФИО149, ДД.ММ.ГГГГ года рождения (паспорт гражданина Российской Федерации серия 07 04 № выдан ДД.ММ.ГГГГ Отделом внутренних дел 

<

адрес>); 

ФИО150, ДД.ММ.ГГГГ года рождения (паспорт гражданина Российской Федерации серия 07 07 № выдан ДД.ММ.ГГГГ Отделением УФМС ФИО231 по 

<

адрес> в 

<

адрес>); 

ФИО151, ДД.ММ.ГГГГ года рождения (паспорт гражданина Российской Федерации серия 07 06 № выдан ДД.ММ.ГГГГ ОВД 

<

адрес>, код подразделения 262-015);

ФИО152, ДД.ММ.ГГГГ года рождения (паспорт гражданина Российской Федерации серия 07 05 № выдан ДД.ММ.ГГГГ ОВД 

<

адрес>, код подразделения 262-015); 

ФИО153, ДД.ММ.ГГГГ года рождения (паспорт гражданина Российской Федерации серия 07 14 № выдан ДД.ММ.ГГГГ Отделением № МО УФМС ФИО231 по СК в 

<

адрес> (с местом дислокации в 

<

адрес>), код подразделения 260-016); 

ФИО154, ДД.ММ.ГГГГ года рождения (паспорт гражданина Российской Федерации серия 07 01 № выдан ДД.ММ.ГГГГ ОВД 

<

адрес>, код подразделения 262-015); 

ФИО155, ДД.ММ.ГГГГ года рождения (паспорт гражданина Российской Федерации серия 07 08 № выдан ДД.ММ.ГГГГ ОУФМС РФ по СК в 

<

адрес>, код подразделения 260-016); 

ФИО156, ДД.ММ.ГГГГ года рождения (паспорт гражданина Российской Федерации серия 07 01 № выдан ДД.ММ.ГГГГ ОВД 

<

адрес>, код подразделения 262-015); 

ФИО157, ДД.ММ.ГГГГ года рождения (паспорт гражданина Российской Федерации серия 07 01 № выдан ДД.ММ.ГГГГ ОВД 

<

адрес>, код подразделения 262-015); 

ФИО158, ДД.ММ.ГГГГ года рождения (паспорт гражданина Российской Федерации серия 07 04 № выдан ДД.ММ.ГГГГ ОВД 

<

адрес>); 

ФИО159, ДД.ММ.ГГГГ года рождения (паспорт гражданина Российской Федерации серия 07 01 № выдан ДД.ММ.ГГГГ ОВД 

<

адрес>, код подразделения 262-015); 

ФИО161, ДД.ММ.ГГГГ года рождения (паспорт гражданина Российской Федерации серия 07 11 № выдан ДД.ММ.ГГГГ ОУФМС РФ по СК в 

<

адрес>, код подразделения 260-016); 

ФИО162, ДД.ММ.ГГГГ года рождения (паспорт гражданина Российской Федерации серия 07 03 № выдан ДД.ММ.ГГГГ Ипатовским РОВД 

<

адрес>); 

ФИО163, ДД.ММ.ГГГГ года рождения (паспорт гражданина Российской Федерации серия 07 00 № выдан ДД.ММ.ГГГГ ОВД 

<

адрес>, код подразделения 262-015); 

ФИО164, ДД.ММ.ГГГГ года рождения (паспорт гражданина Российской Федерации серия 07 09 № выдан ДД.ММ.ГГГГ ОУФМС РФ по СК в 

<

адрес>, код подразделения 260-016); 

ФИО165, ДД.ММ.ГГГГ года рождения (паспорт гражданина Российской Федерации серия 07 14 № выдан ДД.ММ.ГГГГ Отделением № МО УФМС РФ по СК в 

<

адрес> (с местом дислокации в 

<

адрес>), код подразделения 260-016); 

ФИО166, ДД.ММ.ГГГГ года рождения (паспорт гражданина Российской Федерации серия 07 08 № выдан ДД.ММ.ГГГГ ОУФМС РФ по СК в 

<

адрес>, код подразделения 260-016); 

ФИО167, ДД.ММ.ГГГГ года рождения (паспорт гражданина Российской Федерации серия 07 05 № выдан ДД.ММ.ГГГГ ОВД 

<

адрес> СК, код подразделения 262-015); 

ФИО169, ДД.ММ.ГГГГ года рождения (паспорт гражданина Российской Федерации серия 07 18 № выдан ДД.ММ.ГГГГ ГУ МВД ФИО231 по СК, код подразделения 260-015); 

ФИО170 Зои ФИО250, ДД.ММ.ГГГГ года рождения (паспорт гражданина Российской Федерации серия 07 08 № выдан ДД.ММ.ГГГГ ОУФМС РФ по СК в 

<

адрес>, код подразделения 260-016); 

ФИО172, ДД.ММ.ГГГГ года рождения (паспорт гражданина Российской Федерации серия 07 08 № выдан ДД.ММ.ГГГГ ОУФМС РФ по СК в 

<

адрес>, код подразделения 260-016); 

ФИО173, ДД.ММ.ГГГГ года рождения (паспорт гражданина Российской Федерации серия 07 12 № выдан ДД.ММ.ГГГГ Отделением № МО УФМС РФ по СК в 

<

адрес> (с местом дислокации в 

<

адрес>), код подразделения 260-016); 

ФИО174, ДД.ММ.ГГГГ года рождения (паспорт гражданина Российской Федерации серия 07 01 № выдан ДД.ММ.ГГГГ ОВД 

<

адрес> СК, код подразделения 262-015); 

ФИО175, ДД.ММ.ГГГГ года рождения (паспорт гражданина Российской Федерации серия 07 01 № выдан ДД.ММ.ГГГГ ОВД 

<

адрес> СК, код подразделения 262-015); 

ФИО176, ДД.ММ.ГГГГ года рождения (паспорт гражданина Российской Федерации серия 07 19 № выдан ДД.ММ.ГГГГ ГУ МВД ФИО231 по СК, код подразделения 260-015); 

ФИО178, ДД.ММ.ГГГГ года рождения (паспорт гражданина Российской Федерации серия 07 13 № выдан ДД.ММ.ГГГГ Отделением № МО УФМС РФ по СК в 

<

адрес> (с местом дислокации в 

<

адрес>), код подразделения 260-016);

ФИО179, ДД.ММ.ГГГГ года рождения (паспорт гражданина Российской Федерации серия 07 21 № выдан ДД.ММ.ГГГГ ГУ МВД ФИО231 по СК, код подразделения 260-015); 

ФИО180, ДД.ММ.ГГГГ года рождения (паспорт гражданина Российской Федерации серия 07 01 № выдан ДД.ММ.ГГГГ ОВД 

<

адрес> СК, код подразделения 262-015); 

ФИО181, ДД.ММ.ГГГГ года рождения (паспорт гражданина Российской Федерации серия 07 23 № выдан ДД.ММ.ГГГГ ГУ МВД ФИО231 по СК, код подразделения 260-015); 

ФИО182, ДД.ММ.ГГГГ года рождения (паспорт гражданина Российской Федерации серия 07 00 № выдан ДД.ММ.ГГГГ ОВД 

<

адрес> СК, код подразделения 262-015); 

ФИО183, ДД.ММ.ГГГГ года рождения (паспорт гражданина Российской Федерации серия 07 01 № выдан ДД.ММ.ГГГГ ОВД 

<

адрес> СК, код подразделения 262-015); 

ФИО184, ДД.ММ.ГГГГ года рождения (паспорт гражданина Российской Федерации серия 07 03 № выдан ДД.ММ.ГГГГ ОВД 

<

адрес> СК, код подразделения 262-015); 

ФИО185, ДД.ММ.ГГГГ года рождения (паспорт гражданина Российской Федерации серия 07 17 № выдан ДД.ММ.ГГГГ ГУ МВД ФИО231 по СК, код подразделения 260-015); 

ФИО186, ДД.ММ.ГГГГ года рождения (паспорт гражданина Российской Федерации серия 07 08 № выдан ДД.ММ.ГГГГ Отделение УФМС ФИО231 по 

<

адрес> в 

<

адрес>);

ФИО188, ДД.ММ.ГГГГ года рождения (паспорт гражданина Российской Федерации серия 07 01 № выдан ДД.ММ.ГГГГ ОВД 

<

адрес> СК, код подразделения 262-015); 

ФИО189, ДД.ММ.ГГГГ года рождения (паспорт гражданина Российской Федерации серия 07 01 № выдан ДД.ММ.ГГГГ ОВД 

<

адрес> СК, код подразделения 262-015); 

ФИО190, ДД.ММ.ГГГГ года рождения (паспорт гражданина Российской Федерации серия 07 04 № выдан ДД.ММ.ГГГГ ОВД 

<

адрес> СК, код подразделения 262-015); 

ФИО191, ДД.ММ.ГГГГ года рождения (паспорт гражданина Российской Федерации серия 07 03 № выдан ДД.ММ.ГГГГ ОВД 

<

адрес> СК, код подразделения 262-015); 

ФИО192, ДД.ММ.ГГГГ года рождения (паспорт гражданина Российской Федерации серия 07 03 № выдан ДД.ММ.ГГГГ ОВД 

<

адрес> СК, код подразделения 262-015); 

ФИО193, ДД.ММ.ГГГГ года рождения (паспорт гражданина Российской Федерации серия 07 01 № выдан ДД.ММ.ГГГГ ОВД 

<

адрес> СК, код подразделения 262-015); 

ФИО194, ДД.ММ.ГГГГ года рождения (паспорт гражданина Российской Федерации серия 07 01 № выдан ДД.ММ.ГГГГ ОВД 

<

адрес> СК, код подразделения 262-015); 

ФИО195, ДД.ММ.ГГГГ года рождения (паспорт гражданина Российской Федерации серия 07 09 № выдан ДД.ММ.ГГГГ ОУФМС РФ по СК в 

<

адрес>, код подразделения 260-016);

ФИО197, ДД.ММ.ГГГГ года рождения (паспорт гражданина Российской Федерации серия 07 15 № выдан ДД.ММ.ГГГГ Отделением № межрайонного отдела УФМС ФИО231 по 

<

адрес> в 

<

адрес> (с местом дислокации в 

<

адрес>); 

ФИО198, ДД.ММ.ГГГГ года рождения (паспорт гражданина Российской Федерации серия 07 01 № выдан ДД.ММ.ГГГГ ОВД 

<

адрес> СК, код подразделения 262-015); 

ФИО199, ДД.ММ.ГГГГ года рождения (паспорт гражданина Российской Федерации серия 07 01 № выдан ДД.ММ.ГГГГ ОВД 

<

адрес> СК, код подразделения 262-015); 

ФИО200, ДД.ММ.ГГГГ года рождения (паспорт гражданина Российской Федерации серия 07 01 № выдан ДД.ММ.ГГГГ ОВД 

<

адрес> СК, код подразделения 262-015); 

ФИО201, ДД.ММ.ГГГГ года рождения (паспорт гражданина Российской Федерации серия 07 01 № выдан ДД.ММ.ГГГГ Отделом внутренних дел 

<

адрес>); 

ФИО202, ДД.ММ.ГГГГ года рождения (паспорт гражданина Российской Федерации серия 07 01 № выдан ДД.ММ.ГГГГ ОВД 

<

адрес> СК, код подразделения 262-015); 

ФИО203, ДД.ММ.ГГГГ года рождения (паспорт гражданина Российской Федерации серия 07 19 № выдан ДД.ММ.ГГГГ ГУ МВД ФИО231 по СК, код подразделения 260-015);

ФИО204, ДД.ММ.ГГГГ года рождения (паспорт гражданина Российской Федерации серия 07 01 № выдан ДД.ММ.ГГГГ ОВД 

<

адрес>, код подразделения 262-033); 

ФИО216, ДД.ММ.ГГГГ года рождения (паспорт гражданина Российской Федерации серия 07 09 № выдан ДД.ММ.ГГГГ ОУФМС РФ по СК в 

<

адрес>, код подразделения 260-016);

ФИО217, ДД.ММ.ГГГГ года рождения (паспорт гражданина Российской Федерации серия 07 18 № выдан ДД.ММ.ГГГГ ГУ МВД ФИО231 по 

<

адрес>, код подразделения 260-015); 

ФИО12, ДД.ММ.ГГГГ года рождения (паспорт гражданина Российской Федерации серия 07 09 № выдан ДД.ММ.ГГГГ, ОУФМС РФ по СК в 

<

адрес>, код подразделения 260-016); 

ФИО218, ДД.ММ.ГГГГ года рождения (паспорт гражданина Российской Федерации серия 07 04 № выдан ДД.ММ.ГГГГ ОВД 

<

адрес>, код подразделения 262-015); 

ФИО219, ДД.ММ.ГГГГ года рождения (паспорт гражданина Российской Федерации серия 07 06 № выдан ДД.ММ.ГГГГ ОВД 

<

адрес>, код подразделения 262-015); 

ФИО221, ДД.ММ.ГГГГ года рождения (паспорт гражданина Российской Федерации серия 07 04 № выдан ДД.ММ.ГГГГ ОВД 

<

адрес>, код подразделения 262-015);

ФИО222, ДД.ММ.ГГГГ года рождения (паспорт гражданина Российской Федерации серия 07 18 № выдан ДД.ММ.ГГГГ ГУ МВД ФИО231 по СК, код подразделения 260-016); 

ФИО223, ДД.ММ.ГГГГ года рождения (паспорт гражданина Российской Федерации серия 07 05 № выдан ДД.ММ.ГГГГ ОВД 

<

адрес>, код подразделения 262-015);

ФИО224, ДД.ММ.ГГГГ года рождения (паспорт гражданина Российской Федерации серия 07 06 № выдан ДД.ММ.ГГГГ ОУФМС ФИО231 по 

<

адрес> в 

<

адрес>, код подразделения 260-034);

ФИО225, ДД.ММ.ГГГГ года рождения (паспорт гражданина Российской Федерации серия 07 08 № выдан ДД.ММ.ГГГГ ГУ МВД ФИО231 по СК, код подразделения 260-016); 

ФИО226, ДД.ММ.ГГГГ года рождения (паспорт гражданина Российской Федерации серия 07 04 № выдан ДД.ММ.ГГГГ ОВД 

<

адрес>, код подразделения 262-035); 

ФИО13, ДД.ММ.ГГГГ года рождения (паспорт гражданина Российской Федерации серия 07 03 № выдан ДД.ММ.ГГГГ ОВД 

<

адрес>, код подразделения 262-015);

ФИО27, ДД.ММ.ГГГГ года рождения (паспорт гражданина Российской Федерации серия 07 01 № выдан ДД.ММ.ГГГГ ОВД 

<

адрес> и 

<

адрес>, код подразделения 262-005); 

ФИО209, ДД.ММ.ГГГГ года рождения (паспорт гражданина Российской Федерации серия 07 16 № выдан ДД.ММ.ГГГГ Отделом УФМС ФИО231 по СК и КЧР в 

<

адрес>); 

ФИО28, ДД.ММ.ГГГГ года рождения (паспорт гражданина Российской Федерации серия 07 03 № выдан ДД.ММ.ГГГГ ОВД 

<

адрес>, код подразделения 262-015); 

ФИО69, ДД.ММ.ГГГГ года рождения (паспорт гражданина Российской Федерации серия 07 03 № выдан ДД.ММ.ГГГГ ОВД 

<

адрес>, код подразделения 262-015); 

ФИО212, ДД.ММ.ГГГГ года рождения (паспорт гражданина Российской Федерации серия 07 01 № выдан ДД.ММ.ГГГГ ОВД 

<

адрес>, код подразделения 262-015);

ФИО88, ДД.ММ.ГГГГ года рождения (паспорт гражданина Российской Федерации серия 07 09 № выдан ДД.ММ.ГГГГ ОУФМС ФИО231 по СК в 

<

адрес> код подразделения 260-016);

ФИО92, ДД.ММ.ГГГГ года рождения (паспорт гражданина Российской Федерации серия 07 01 № выдан ДД.ММ.ГГГГ ОВД 

<

адрес>, код подразделения 262-015); 

ФИО105, ДД.ММ.ГГГГ года рождения (паспорт гражданина Российской Федерации серия 07 04 № выдан ДД.ММ.ГГГГ ОВД 

<

адрес>, код подразделения 262-015); 

ФИО106, ДД.ММ.ГГГГ года рождения (паспорт гражданина Российской Федерации серия 07 05 № выдан ДД.ММ.ГГГГ ОВД 

<

адрес>, код подразделения 262-015);

ФИО111, ДД.ММ.ГГГГ года рождения (паспорт гражданина Российской Федерации серия 07 01 № выдан ДД.ММ.ГГГГ ОВД 

<

адрес>, код подразделения 262-015); 

ФИО120, ДД.ММ.ГГГГ года рождения (паспорт гражданина Российской Федерации серия 07 03 № выдан ДД.ММ.ГГГГ ОВД 

<

адрес>, код подразделения 262-015); 

ФИО130, ДД.ММ.ГГГГ года рождения (паспорт гражданина Российской Федерации серия 07 01 № выдан ДД.ММ.ГГГГ ОВД 

<

адрес>, код подразделения 262-015); 

ФИО139, ДД.ММ.ГГГГ года рождения (паспорт гражданина Российской Федерации серия 07 01 № выдан ДД.ММ.ГГГГ ОВД 

<

адрес>, код подразделения 262-015); 

ФИО146, ДД.ММ.ГГГГ года рождения (паспорт гражданина Российской Федерации серия 07 01 № выдан ДД.ММ.ГГГГ ОВД 

<

адрес>, код подразделения 262-015);

ФИО148, ДД.ММ.ГГГГ года рождения (паспорт гражданина Российской Федерации серия 07 01 № выдан ДД.ММ.ГГГГ ОВД 

<

адрес>, код подразделения 262-015); 

ФИО160, ДД.ММ.ГГГГ года рождения (паспорт гражданина Российской Федерации серия 07 11 № выдан ДД.ММ.ГГГГ ОУФМС РФ по СК в 

<

адрес>, код подразделения 260-016); 

ФИО177, ДД.ММ.ГГГГ года рождения (паспорт гражданина Российской Федерации серия 07 01 № выдан ДД.ММ.ГГГГ ОВД 

<

адрес> СК, код подразделения 262-015); 

ФИО196, ДД.ММ.ГГГГ года рождения (паспорт гражданина Российской Федерации серия 07 03 № выдан ДД.ММ.ГГГГ ОВД 

<

адрес> СК, код подразделения 262-015); 

ФИО39, ДД.ММ.ГГГГ года рождения (паспорт гражданина Российской Федерации серия 07 03 № выдан ДД.ММ.ГГГГ ОВД 

<

адрес>, код подразделения 262-015);

ФИО122, ДД.ММ.ГГГГ года рождения (паспорт гражданина Российской Федерации серия 07 06 № выдан ДД.ММ.ГГГГ ОВД 

<

адрес>, код подразделения 262-015); 

ФИО223, ДД.ММ.ГГГГ года рождения (паспорт гражданина Российской Федерации серия 07 05 № выдан ДД.ММ.ГГГГ ОВД 

<

адрес>, код подразделения 262-015);

ФИО235 ФИО233 ФИО247, ДД.ММ.ГГГГ года рождения (паспорт гражданина Российской Федерации серия 07 04 № выдан ДД.ММ.ГГГГ ОВД 

<

адрес> СК, код подразделения 262-015); 

администрации Красногвардейского муниципального округа 

<

адрес> (ИНН 

<

***>, ОГРН 

<

***>) 

на часть земельного участка площадью 399 кв.м., на котором расположен сибиреязвенный скотомогильник (адрес местонахождения скотомогильника: Адрес местонахождения: Российская Федерация, 

<

адрес>, Красногвардейский муниципальный округ, 

<

адрес>, 1 км южнее 

<

адрес>) в координатах характерных точек:

Обозначение характерных точек 

Координаты, м 

Х 

Y 

1 

552026.30 

1287293.72 2 

2 

552026.90 

1287314.31 

3 

552009.65 

1287314.44 

4 

552009.33 

1287293.33 

5 

552010.61 

1287289.75 

6 

552020.76 

1287290.87 

1 

552026.300 

1287293.72 

Аннулировать в Едином государственном реестре недвижимости сведения о части земельного участка площадью 399 кв.м. с вышеуказанными координатами в границах земельного участка с кадастровым номером 26:01:000000:252 и изменить сведения Единого государственного реестра недвижимости в отношении земельного участка с кадастровым номером 26:01:000000:252 (площади и координат границ), с учетом исключения из его состава указанной части.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке путём подачи апелляционной жалобы в судебную коллегию по гражданским делам 

<

адрес>вого суда через Красногвардейский районный суд 

<

адрес> в течение месяца, начиная с ДД.ММ.ГГГГ.

Информацию о времени, месте и результатах рассмотрения апелляционной жалобы можно получить на Интернет-сайте 

<

адрес>вого суда www.stavsud.ru.

Мотивированное решение составлено ДД.ММ.ГГГГ.

Судья: Л.В. Гетманская.